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Dodatkowe pieniądze na odbudowę 
murów oporowych

29 sierpnia o godzinie 12:00 w Dolnośląskim Urzędzie Woje-
wódzkim odbyło się spotkanie na którym wręczone zostały promesy 
dotacyjne dla jednostek samorządu terytorialnego województwa 
dolnośląskiego, które ucierpiały w sierpniowej powodzi. Wśród 
przedstawicieli 50 dolnośląskich gmin i powiatów na spotkaniu obecny 
był także burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal, który odebrał promesę 
na kwotę 90 tysięcy złotych.

Promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych zostały wrę-
czone przez wiceministra MSWiA Pawła Solocha oraz wojewodę dol-
nośląskiego Krzysztofa Grzelczyka. Promesy przeznaczone są na 
odbudowę infrastruktury technicznej.

Wizyta nowego Komendanta
6 września w Urzędzie Miejskim w Pieszycach odbyło się spo-

tkanie Burmistrza Miasta Pieszyce Mirosława Obala z Zastępcą 
Komendanta Komisariatu Policji w Bielawie nadkomisarzem Wal-
demarem Kocyłą oraz nowym Komendantem Komisariatu Policji w 
Bielawie - podinspektorem Wojciechem Wilczkiem. 

Nowy Komendant pełni swoją funkcję od 1 września. Na po-
przednim stanowisku był naczelnikiem Sekcji Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Dzierżoniowie. 

Na spotkaniu omówiono bieżące funkcjonowanie Komisariatu oraz 
rozmawiano o uruchomieniu zapowiadanego już wcześniej Posterunku 
Policji w Pieszycach, który będzie podlegał pod Komisariat Policji w 
Bielawie. Wiadomo już, że otwarcie nastąpi z końcem września br. 
W najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs, w ramach którego 

wybrany zostanie kierownik nowego Posterunku. W pionie operacyj-
no-dochodzeniowym pracować będzie dwóch funkcjonariuszy, dwóch 
dzielnicowych i jedna osoba pełniąca służbę patrolową. Łącznie sześć 
osób. Nic się nie zmieni jeżeli chodzi o funkcjonowanie w Pieszycach 
Sekcji Ruchu Drogowego, która nadal będzie znajdowała się w budynku 
przy ulicy Kościuszki.

Sportowcy SALOSu odwiedzili Burmistrza
7 września grupa sportowców wraz z trenerami SALOSu od-

wiedziła Burmistrza Miasta Pieszyce. 

Młodzież z pieszyckiej organizacji sportowej święciła wiele sukce-
sów i osiągała znakomite wyniki. Było to doskonałą okazją do złoże-

nia podziękowań na ręce Burmistrza za wsparcie finansowe udzielane 
SALOSowi każdego roku. 

Osiągnięte dotąd wyniki to jednak nie koniec starań SALOSu o jak 
najwyższe pozycje. Już 15 września drużyny siatkarzy, koszykarzy i 

tenisiści stołowi (łącznie 35 osób) walczyć będą w Lublinie o wyjazd 
na Światowe Igrzyska w maju 2007 roku, które tym razem odbędą się 
w Niemczech. Tam, jak sami mówią, będą chcieli powtórzyć wyniki 
osiągnięte w Chorwacji. 

Trenerom życzymy wytrwałości w dalszej pracy, młodzieży 
serca do walki i kolejnych sukcesów i jednocześnie dziękujemy za 
promocję naszego miasta w kraju i za granicą.

Na zdjęciu drużyna siatkarzy dziewcząt i chłopców, Burmistrz Pieszyc 
- Mirosław Obal, Prezes SALOSu Marianna Konieczna-Marjan, “du-
chowy trener” SALOSu - siostra Anna Mikuła, trenerzy siatkarzy i 
siatkarek - Ryszard Głowacz i Krzysztof Jankowski
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Organizowany corocznie przez 
Komisję Rolnictwa Ochrony Śro-
dowiska i Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej Pieszyc KON-
KURS “Zieleń wokół nas” został 
rozstrzygnięty podczas tegorocz-
nych “Dożynek” 10.09.2006 r.

Komisja konkursowa po oglę-
dzinach wszystkich zgłoszonych 
do konkursu ogrodów, balkonów 
i skwerów postanowiła przyznać 
nagrody.

W kategorii “Ogródek”:
-  I miejsce Kamila Likitarczuk
- II miejsce Paweł Spyrka
-  III miejsce Anna i Marek Żu-

ławnik
W kategorii “Balkon i Okna”:

- I miejsce Stanisława Talaga
- II miejsce Joanna Witkowska
- III miejsce Jan Hamera

W kategorii “Skwerek”:
-  I miejsce Grażyna Roga-

czewska
- II miejsce Janina Mazur
- III miejsce Alina Boczkowska

Przeprowadzony pod patrona-
tem burmistrza Pieszyc konkurs 
z roku na rok ma coraz więcej 
uczestników, przyczyniając się 
tym samym do poprawy estetyki 
naszej gminy. Laureatom ser-
decznie gratulujemy podziwia-
jąc efekty ich 
wielomiesięcz-
nych starań o 
te pełne uroku 
różnokwiatowe 
kompozycje.

VII KONKURS ZIELEŃ WOKÓŁ NAS
NAJPIĘKNIEJSZE BALKONY, OGRODY I SKWERY - LAUREACI

I miejsce w kategorii Ogródek zdobyła pani Kamila Likitarczuk

I miejsce w kategorii Balkon i Okna
przyznano pani Stanisławie Talaga

III miejsce - Anna i Marek Żuławnik

III miejsce - Jan Hamera

II miejsce - Paweł Spyrka

I miejsce w kategorii Skwerek
zdobyła pani Grażyna Rogaczewska

II miejsce - Janina Mazur

II miejsce - Joanna Witkowska
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W 2005 roku na terenie całego kraju została przeprowadzona akcja 
społeczna pod nazwą Przejrzysta Polska. Jej celem było usprawnienie za-
rządzania urzędami, aby w jak największym stopniu zapobiegać korupcji. 
Akcja była prowadzona przez „Gazetę Wyborczą” przy wsparciu Funda-
cji Agory, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Programu Przeciw 
Korupcji Fundacji im. S. Batorego, Fundacji Rozwoju Demokracji Lo-
kalnej, Centrum Edukacji Obywatelskiej i Banku Światowego. Model 
wdrażania zadań przez samorządy został przygotowany na bazie 
„Modelu Przejrzystej 
Gminy”, opracowa-
nego dla Fundacji 
im. S. Batorego przez 
Andrzeja Szeniaw-
skiego przy współpra-
cy Grażyny Prawel-
skiej-Skrzypek.

Samorządy reali-
zowały zadania związane z sześcioma zasadami dobrego rządzenia. 
Ich wprowadzenie w Twoim urzędzie z pewnością poprawi zarządza-
nie i usprawni obsługę mieszkańców. Ze szczegółami akcji, w tym z 
wieloma innymi pomysłami na zwiększenie przejrzystości działania 
urzędu, można zapoznać się na stronie internetowej: www.przejrzy-
stapolska.pl 

I Zasada przejrzystości  

W wielu urzędach w kraju podstawowe informacje dotyczące dzia-
łań podejmowanych przez urzędników są tylko teoretycznie jawne. 
Język i forma dokumentów są na tyle „nieprzyjazne”, że nawet mając 
do nich dostęp, niewiele z nich rozumiemy. W efekcie bardzo często 
nie wiemy, co się dzieje na terenie gminy. Nie wiemy, co i jak zała-
twić w urzędzie, i nie jesteśmy pewni, czy nasz urząd dobrze wykonuje 
swoje zadania.

Zgodnie z zasadą przejrzystości działalność urzędu jest jawna. 
Przejrzysty samorząd potrafi przekazać obywatelom podstawowe informa-
cje o zasadach swojego działania i sprawach, którymi się zajmuje.

Co może zrobić urząd?
Opracować karty usług, czyli opisać świadczone przez siebie 

usługi.
Karty usług to formularze, na których w sposób jasny i przejrzysty 

opisano każdą ze spraw, które załatwia się w urzędzie. Przychodząc do 
urzędu, na przykład w celu odebrania dowodu osobistego, nie musisz 
o wszystko pytać. Możesz otrzymać formularz, w którym zebrano 
informacje niezbędne do załatwienia sprawy: 

- nazwa usługi
- miejsce załatwienia sprawy (numer pokoju)
- wykaz dokumentów, które musisz złożyć
-  miejsce złożenia dokumentów i ich odbioru, np. dowodu oso-

bistego czy decyzji
-  wysokość opłat wraz ze sposobami płatności (wpłata w kasie, 

przelew na konto, znaczki skarbowe)
- czas realizacji usługi
- podstawa prawna wydania decyzji
- informacja, jak możesz się odwołać od decyzji urzędu.
Karty usług wraz z potrzebnymi formularzami powinny być łatwo 

dostępne zarówno w urzędzie, jak i na stronach internetowych. Zasada 
realizowana przez UM Pieszyce.

II Zasada braku tolerancji dla korupcji

Jednym z najczęściej stawianych zarzutów wobec różnych urzędów 
jest korupcja urzędników. Aby przeciwdziałać korupcji, władze lokal-
ne jasno i konsekwentnie deklarują i wcielają w życie postawę braku 
tolerancji dla tego zjawiska w urzędzie. Podejmują działania zmierza-
jące do wyjaśnienia ujawnionych przypadków korupcji i likwidowania 

ich przyczyn. Przebieg i wyniki takich działań wyjaśniających powinny 
być podawane do publicznej wiadomości.

Co może zrobić urząd?
Opracować i wdrożyć kodeks etyczny pracowników urzędu 

samorządowego oraz kodeks etyczny radnego.
Dbający o przestrzeganie wartości etycznych samorząd może opraco-

wać i wdrożyć kodeksy etyczne dla pracowników i radnych. Powinny one 
nakładać na te osoby obowiązek unikania sytuacji, które mogą być trak-

towane jako korup-
cyjne, oraz powstrzy-
mywania się od 
działań, które mogą 
być zrozumiane jako 
nieetyczne. Zasada 
realizowana przez
UM Pieszyce.

III Zasada partycypacji społecznej

W wielu polskich samorządach współpraca urzędu z mieszkańca-
mi nie układa się najlepiej. Dzieje się tak zarówno z winy urzędu, jak i 
powodu niewielkiego zainteresowania mieszkańców sprawami gminy. 
Często nie wierzymy, że mamy na cokolwiek wpływ. Nie rozumiemy, 
że nasza aktywna postawa może cokolwiek zmienić.

Dobra współpraca urzędu z mieszkańcami oznacza udział oby-
wateli w decydowaniu o sprawach gminy i wspólne rozwiązywanie 
problemów najważniejszych dla społeczności.

Co może zrobić urząd?
Opracować i wdrożyć program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 
Program powinien w jasny sposób określać zakres i zasady wza-

jemnego wspierania się urzędu i mieszkańców w pracach na rzecz 
społeczności lokalnej. Oczywiście program musi powstać z udziałem 
organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.

Powinieneś wiedzieć, że opracowywanie rocznych programów 
współpracy z organizacjami społecznymi jest ustawowym obowiązkiem 
samorządu. Program wieloletni ma jednak bardziej strategiczny i kom-
pleksowy charakter. Będzie trwałą podstawą do opracowania rocznych 
planów współpracy. Urząd powinien także powołać koordynatora oraz 
zespół do spraw współpracy z organizacjami, w którego skład wejdą 
przedstawiciele tych organizacji.

Zasada realizowana przez UM Pieszyce.

IV Zasada przewidywalności

W samorządach, w których działalność prowadzona jest bez planu 
strategicznego, ocena podejmowanych przez władze decyzji jest nie-
zwykle utrudniona. Nie możemy stwierdzić, czy skala planowanych 
działań, termin i sposób ich wykonania zostały odpowiednio ustalone. 
Nie wiemy, czy odpowiadają one rzeczywistym i najważniejszym po-
trzebom mieszkańców. Brak zaangażowania mieszkańców w tworzenie 
planów rozwoju gminy może być powodem braku zrozumienia i ak-
ceptacji dla podejmowanych przez urząd działań oraz lekceważenia 
osiągnięć.

Co może zrobić urząd?
Opracować krótki materiał przybliżający mieszkańcom istnie-

jący w gminie aktualny plan rozwoju.
Każdy samorząd powinien posiadać i wdrażać wieloletni plan roz-

woju, opracowany z udziałem przedstawicieli mieszkańców gminy. 
Wszyscy powinniśmy być skutecznie poinformowani o głównych za-
łożeniach tego planu. Powinniśmy poznać planowane kierunki rozwoju 
gminy i zadania, które mają być realizowane w najbliższych latach. 
Zasada realizowana przez UM Pieszyce.

c.d. w następnych wydaniach

Przejrzysta Polska Przejrzyste Pieszyce

Co dobry Urząd może
zapewnić mieszkańcom gminy?
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6 września w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się spotka-
nie Burmistrza Miasta Pieszyce Mirosława Obala i Dyrektora 
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Jadwigi Wąsik z dyrek-
torami placówek oświatowych z terenu gminy Pieszyce. 

Na spotkaniu rozmawiano o aktualnych sprawach związa-
nych z rozpoczęciem roku szkolnego, o zmianach w kadrze 
nauczycielskiej, omówiono organizację imprez i uroczystości 
szkolnych. Ważnym tematem spotkania było bezpieczeństwo 
dzieci szkolnych i przedszkolnych na boiskach i placach zabaw. 
Nie zapomniano także o współpracy pieszyckich jednostek 
oświatowych ze szkołami miast partnerskich. 

Przedstawiono także statystyki dotyczące liczby uczniów.
W roku szkolnym 2006/07 w szkołach podstawowych 

na terenie gminy uczyć się będzie 606 uczniów: SP1-386, 
SP2-109, SP3-111. 

Naukę w klasach pierwszych szkół prowadzonych przez 
gminę rozpoczęło 88 uczniów - o 19 mniej w porównaniu z 
rokiem ubiegłym. Według danych z czerwca 2005 r. do klasy I 
do Szkoły Podstawowej nr 1 zapisanych zostało 51 (o 14 mniej) 
uczniów, do Szkoły Podstawowej nr 2 - 16 (o 9 mniej) uczniów, 
do Szkoły Podstawowej nr 3 - 20 (o 3 więcej) uczniów. Do 
przedszkoli uczęszczać będzie około 150 (o 20 mniej) dzieci w 
wieku od 3 do 6 lat, w tym do Przedszkola Publicznego nr 1 zapi-
sanych zostało 64 dzieci (80 osób), do Przedszkola Publicznego 
nr 2 - 85 osób (90 dzieci). 

Do Szkoły Podstawowej nr 1 dowozić będziemy 87 uczniów 
z czego 47 z Rościszowa, 18 z Piskorzowa, 1 z Bratoszowa i 

21 z Kamionek. Do Szkoły Podstawowej nr 2 - 32, a do Szkoły 
Podstawowej nr 3 - 40 osób. Ogółem dowozić będziemy 159 
(26,2 %) dzieci w wieku szkolnym. Do przedszkoli dowozimy 
39 dzieci sześcioletnich. 

Uczniowie objęci obowiązkiem szkolnym w klasach I 
szkół podstawowych, którzy pochodzą z rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej mogą skorzystać z rzą-
dowego programu wyrównywania warunków startu szkol-
nego uczniów w 2006 r. W roku szkolnym 2006/07 progra-
mem “Wyprawka szkolna” objętych zostało 50 uczniów 
z gminy Pieszyce.

Spotkanie Dyrektorów i Burmistrza. Nowy rok szkolny w statystyce

Czas do szkoły
Dzisiaj wyjątkowo, bo 4 września, 

odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku 
szkolnego. To szczególny dzień dla pierw-
szoklasistów, którzy dziś stawiają pierw-
sze kroki za progiem wybranej szkoły.

W pieszyckiej “jedynce” naukę roz-
poczęło 51 uczniów, w “dwójce” 16 a 
“trójce” 20. - Wczoraj bolał mnie brzuch, 
ale dziś jest już dobrze. Cieszę się, że idę 

do szkoły. Najbardziej nie mogę się do-
czekać lekcji informatyki, bo jestem mi-
łośnikiem komputerów jak mój brat. Jak 
będę się dobrze uczył, to rodzice w na-
grodę zapiszą mnie na karate - mówi ra-
dośnie Piotrek, uczeń klasy pierwszej 
w SP nr 1.

“Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność 
nauczyciela, wychowawcy i opiekuna mło-
dzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Oj-
czyzny, tradycji narodowych, poszanowa-
nia Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej” 
- tymi słowami 
Roty Krzysztof 
Bryła (nauczyciel 
SP 1) i Agnieszka 
Matuszewska (SP 
2) złożyli uroczy-
ste ślubowanie z 
okazji nadania im 
stopnia nauczycie-
la mianowanego.

29 sierpnia 
w/w nauczyciele 
zdali egzamin 
przed Komisją Eg-
zaminacyjną. W 
dniu rozpoczęcia 
nowego roku 
szkolnego 2006/07 z rąk Burmistrza otrzy-
mali Akty nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego. 

Z kolei tytu-
łem nauczyciela 
kontraktowego 

poszczycić się może Kamila Adamczew-
ska (SP nr 1), która w roku szkolnym 
2005/06 odbywała 9-miesięczny staż. 

W lipcu i sierpniu 2006 r. dyrektor 
Przedszkola z Oddziałami Integracyjny-
mi nr 2 Małgorzata Marynowicz oraz 
Pani Elwira Piwko - nauczycielka Szkoły 

Podstawowej nr 1, otrzymały akceptację 
Komisji Kwalifikacyjnej na stopień na-
uczyciela dyplomowanego.

Podwyższają swoje kwalifikacje
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OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA PIESZYCE Z DNIA 18.09.2006 ROKU

o podziale Gminy Pieszyce na okręgi wyborcze
dla wyboru Rady Miejskiej w Pieszycach

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U z 2003 Nr 159 poz. 1547 z 
późniejszymi zmianami) w związku z uchwałą Nr XXXVI/229/02 Rady Miejskiej w 
Pieszycach z dnia 9 lipca 2002 roku w sprawie podziału Gminy Pieszyce na okręgi 
wyborcze w wyborach Rady Miejskiej, określenia ich granic, numerów oraz liczby 
radnych wybieranych  w okręgu wyborczym   podaje się do wiadomości wyborców in-
formację o numerach i granicach okręgów wyborczych, liczbie wybieranych radnych 
w okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej 
w wyborach rad gmin, rad powiatów i sejmików województw zarządzonych na dzień 
12 listopada 2006 roku

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej mieści się w Urzędzie Miejskim w 
Pieszycach, ul. Kościuszki 2, tel. 074 8365 - 335

Miejska
Biblioteka 
Publiczna

w Pieszycach

w ramach XVII Polsko-Czeskich Dni 
Kultury Chrześcijańskiej organizuje 

następujące imprezy:

20.09.2006 r. - godz. 17°° 
-  Inauguracja XVII Polsko-Czeskich 

Dni Kultury Chrześcijańskiej 
w Gminie Pieszyce

Otwarcie wystawy „60 lat parai św.An-
toniego w Pieszycach 
Prelekcja pana  Juliana Golaka na temat: 
polsko-czeska współpraca na pogra-
niczu; 10. rocznica powstania Euro-
regionu
Glacensis - Miejska Biblioteka Publiczna, 
Pieszyce,ul. Mickiewicza 10

08.10.2006r. - godz.15³° 
-  VI Przegląd Chórów Pogranicza Pol-

sko-Czeskiego w kościele św. Antonie-
go w Pieszycach

12.10.2005 r. - godz.10°° 
-  Finał konkursu recytatorskiego poezji 

religijnej dla powiatu dzierżoniowskiego 
w Czytelni MBP

20.10.2006 r. - godz.13°° 
-  Rozstrzygnięcie konkursu literackie-

go “Wielkie poezjowanie” w siedzibie 
MBP 

Uwaga: Ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród 25.10.2006 r. godz.17°° w MBP

20.10.2006 r. - godz.10°° 
- Rozstrzygnięcie konkursu fotogracz-
nego „Sztuka sakralna”,”Życie sacrum i 
profanum’” oraz konkursu plastycznego 
„Rodzina kultur” w siedzibie MBP.
Uwaga: Ogłoszenie wyników wraz z wrę-
czeniem j.w.

25.10.2006 r. - godz.17°° 
- Zakończenie XVII Polsko-Czeskich 
Dni Kultury Chrześcijańskiej 
w Gminie Pieszyce.
-   Otwarcie pokonkursowej wystawy foto-

gracznej 
-  Ogłoszenie wyników konkursów, które 

odbyły się wcześniej oraz wręczenie 
nagród - Miejska Biblioteka Publiczna  
w Pieszycach

Otwarcie pokonkursowej wystawy foto-
gracznej 

Nr okręgu  
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba 
wybieranych  

radnych 
w okręgu 

1 

 

 

Ulice: Boczna, Dolna, Dworcowa Dolna, Okrzei, Skowronkowa, Rolna, Stara, Parkowa, 
Świdnicka od nr 46 do końca parzyste i od nr 49 do końca nieparzyste, Nadbrzeżna od nr 
15 do końca nieparzyste i nr 46 do końca parzyste    

1 

2 

 

Ulice: Świdnicka od nr 18 do nr 44 parzyste i od nr 15 do nr 47 nieparzyste, Nadbrzeżna 
od nr 14 do nr 44 parzyste i od nr 7 do nr 13 nieparzyste  

1 

 

3 Ulice:  Świdnicka od nr 1 do nr 13 nieparzyste i od nr 2 do nr 16 parzyste, Nadbrzeżna od 
nr 1 do nr 5 nieparzyste i od nr 2 do nr 12 parzyste, Sienkiewicza, Kościuszki, od nr 17 do 
końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste, Piskorzowska   

1 

4 Ulice: Kościuszki od nr 1 do nr 15 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste, Ogrodowa od 
nr 1 do nr 25 nieparzyste i od 2 do nr 16 parzyste, Bielawska, Mickiewicza, Plac 
Zamkowy, Kościelna, Sportowa, Muzyczna, Przyrodnicza, Piotra Własta, Henryka 
Biernackiego  

2 

5 Ulice: Władysława Łokietka, Piastowska, Bolesława Chrobrego, Henryka Brodatego, 
Kazimierza Wielkiego , Mieszka I-go, Władysława Hermana, Bolesława Krzywoustego, 
Obywatelska, Botwina, Marii Konopnickiej, Ogrodowa od nr 49 do nr 77 nieparzyste, 1-
go Maja 

1 

6 Ulice: Ogrodowa od nr 81 do nr 85 nieparzyste i od nr 46 do nr 98b parzyste, Świerkowa  1 

7 Ulice: Kopernika od nr 1 do nr 27 nieparzyste i od nr 2 do nr 26 parzyste, Zamkowa od nr 
1 do nr 21 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste,          Ks. Prałata Franciszka 
Bieleckiego, 9-go Maja od nr 1 do nr 7 nieparzyste   i od nr 2 do nr 12 parzyste  

1 

8 Ulice: Kopernika od nr 29 do nr 45 nieparzyste i od nr 28 do nr 46 parzyste, Sanatoryjna, 
9-go Maja od nr 9 do nr 11 nieparzyste i od nr 14 do końca parzyste, Polna, Zamkowa od 
nr 23 do nr 27 nieparzyste i nr 20 

1 

9 Ulice: Dworcowa Górna, Kuźnicka, Tkacka, Krótka, Kopernika od nr 47 do nr 127 
nieparzyste i od nr 48 do nr 130 parzyste, Zamkowa od nr 29 do końca nieparzyste i od nr 
24 do końca parzyste, Ogrodowa od nr 112 do   nr 154 parzyste i nr 111 

2 

10 Ulice: Cicha, Lipowa, Leśna, Osiedle Górskie, Rybacka, Kopernika od     nr 132 do końca 
parzyste i od nr 129 do końca nieparzyste   

1 

11 Kamionki, Bukowa 1 

12 Rościszów, Podolin, Potoczek, Lasocin, Słoneczna 1 

13 Piskorzów, Bratoszów 1 
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Każdy rolnik może dostać częściowy zwrot kosztów po-
niesionych w tym roku na paliwo do maszyn rolniczych. 
Trzeba spełnić wymagane przepisami warunki i złożyć wy-
magane dokumenty. Z naszego poradnika dowiesz się, jak 
to zrobić.

Jeśli chcesz odzy-
skać część pieniędzy 
wydanych na olej napę-
dowy zakupiony w tym 
roku do produkcji rolnej 
musisz:

- mieć faktury VAT 
wystawione po 1 stycznia 2006 r. potwierdzające wszystkie 
poniesione koszty,

- w terminie od 1 do 30 września 2006 r. złożyć je wraz z 
odpowiednim wnioskiem w Urzędzie Miejskim.

Komu i ile
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przy-
sługuje producentom rolnym (osobom fizycznym) oraz 
osobom prawnym (lub jednostkom organizacyjnym niepo-
siadającym osobowości prawnej), będącym posiadaczami 
gospodarstw rolnych w rozumieniu przepisów o podatku 
rolnym.

Kwota, którą można odzyskać, zależy od wielkości go-
spodarstwa. Będzie ona liczona według wzoru: 38,70 zł x 
liczba hektarów użytków rolnych. Jeśli masz np. 10 hektarów, 
dostaniesz 387 zł.

Dla właścicieli i dzierżawców
0 zwrot pieniędzy mogą wystąpić zarówno posiadacze go-

spodarstw rolnych, jak i ich dzierżawcy (także, jeśli dzierża-
wią grunty na podstawie ustnej umowy oraz gdy dzierżawa nie 
jest wykazana w ewidencji gruntów i budynków).

W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią 
przedmiot współposiadania, zwrot podatku przysługuje temu, 
w stosunku do którego i pozostali współposiadacze wyrazili 
pisemną zgodę (nie dotyczy to współmałżonków).

Pamiętaj
- Zwrot podatku nie będzie przysługiwał w odniesieniu 

do użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym.

- Pieniądze wypłacane będą w terminie 1-30 listopada 2006 
r. gotówką w kasie urzędu gminy lub miasta, albo przelewem 
na rachunek bankowy podany we wniosku.

CO MUSI BYĆ NA FAKTURZE
* imiona i nazwiska (lub nazwy), adresy, j NIP sprzedawcy 

i NIP nabywcy,
* dzień, miesiąc i rok albo miesiąc i rok dokonania sprze-

daży oraz datę wystawienia i numer kolejny faktury oznaczo-
nej jako FAKTURA VAT; podatnik może podać na fakturze 
miesiąc i rok dokonania sprzedaży w przypadku sprzedaży 
o charakterze ciągłym,

* nazwę, ilość i cenę jednostkową towaru (netto),

25 .

* stawki podatku,
* kwotę należności ogółem wraz z należnym podatkiem, 

wyrażoną cyframi i słownie.
Możliwe jest dołączenie do wniosku kopii faktur, jednak 

muszą one zostać po-
twierdzone za zgodność 
z oryginałem przez upo-
ważnionego pracownika 
urzędu gminy lub miasta. 
UWAGA! Na fakturze 
VAT nie jest wymagane 
podanie kodu CN oleju 

napędowego zakupionego do produkcji rolnej.

JAK WYPEŁNIĆ WNIOSEK
Aby wystąpić o zwrot części podatku akcyzowego zawarte-

go w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej, trzeba wypełnić wniosek i złożyć go w urzędzie gminy. 
Wzór można dostać w gminie bądź wydrukować z internetowych 
stron urzędów gmin, urzędów wojewódzkich, ośrodków do-
radztwa rolniczego oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(www.minrol.gov.pl). Składa się on z dziesięciu części:

I - wpisujesz nazwę, do kogo kierujesz wniosek,
II - swoje dane: imię, nazwisko, numery NIP, PESEL i 

dowodu osobistego,
III - adres zamieszkania,
IV - oświadczenie o powierzchni użytków rolnych - wpi-

sujesz liczbę hektarów i arów, których jesteś posiadaczem i 
współposiadaczem (stan na 1 kwietnia 2006 r.) oraz nazwę 
gminy, w której są położone,

V - Informacja o załącznikach - liczba i rodzaj,
VI - zakreślasz sposób, w jaki mają ci zostać wypłacone pienią-

dze (w gotówce w kasie urzędu czy na rachunek bankowy),
VII - jeśli w punkcie VI zakreśliłeś, że chcesz dostać pie-

niądze na konto, wpisujesz tu numer rachunku bankowego i 
niezbędne dane do przelewu

VIII - wypełniasz, gdy jesteś współposiadaczem gruntów - 
wpisujesz nazwiska wszystkich posiadaczy i dajesz im do pod-
pisu, że zgadzają się, byś to ty wystąpił o zwrot podatku,

IX - podpisujesz oświadczenie, że wszystkie dane, które 
podałeś, są prawdziwe i znasz zasady przyznawania zwrotu 
podatku akcyzowego,

X - ten punkt zostawiasz pusty, to miejsce na uwagi 
urzędnika, który będzie przyjmował wniosek.

UWAGA! Jak zauważyłeś, w punkcie IV musisz podać 11 
powierzchnię posiadanych użytków rolnych z dnia 1 kwiet-
nia 2006 r. Jeśli po tej dacie nastąpiły jakieś zmiany (np. 
w maju 11 wydzierżawiłeś dodatkowe pole), wówczas nie 
będą one odnotowane.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Wnioski paliwowe
do końca września

38,70 zł od każdego hektara użytków rolnych otrzyma rolnik, który wystąpi o zwrot części kosztów za paliwo

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz:
1.  lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na 

rzecz najemców,
2.  nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu.
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Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza
do publicznego  przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce

1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MN - “Teren zabudowy ga-
rażowej”. 

1. Przetargi odbędą się w dniu 6 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

 Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  2 października 2006 r. 
 Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu.

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent winien zapoznać się z nieruchomością, warunkami jej 
zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną. 

4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 
30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej w 
terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta. 

6. Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22%. 
7. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 
8. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.  

Pieszyce, 5 września 2006 r.

 

OGŁOSZENIE Nr 9  

 
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego  przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce  
   

Lp. 
  

Nr 
działki 
  

Położenie  
  

Powierzchnia 
działki  

(m kw.)  

Przeznaczenie 
w planie  

  

Cena 
wywoławcza 

netto  

Wysokość 
wadium 

  

Godzina 
przetargu 
  

  
1  

  

 
328/3 

 
KW 

38609 
 

 
P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Sanatoryjna 

 
42 

 

 
brak planu1) 

 

 
2 050,- 

 
 

  
210,-  

  

  

900  
  

  
2  

  

 
328/4 

 
KW 

38609 
 

 
P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Sanatoryjna 

 

 
30 

 

 
brak planu1) 

 

 
1 500,- 

 
 

  
 150,-  

  

  

930  

  

  

  
  

  
3  

  

 
328/5 

 
KW 

38609 
 

 
P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Sanatoryjna 

 
30 

 

 
brak planu1) 

 

 
1 500,- 

 
 

  
150,-  

  

  

10oo  
  
  
  

  
4  

  

 
328/6 

 
KW 

38609 
 

 
P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Sanatoryjna 

 

 
30 

 

 
brak planu1) 

 

 
1 500,- 

 
 

  
150,-  

  

  

103o  
  
  
  

 Nieruchomości są  wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.  

1. Przetargi odbędą się w dniu 6 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w 
Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).  

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach  

WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613  
  

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  2 października 2006 r.  
  

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza
do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce

1 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MG”Teren osadnictwa górskiego 
i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej”.

2 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MG”Teren drobnej  działalności 
gospodarczej z funkcją mieszkaniową”.

3 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MG”Teren osadnictwa górskiego 
i zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej”.

1. Przetargi odbędą się w dniu 17 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613.

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  10 października 2006 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 

przed otwarciem przetargu.
3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent winien zapoznać się z nieruchomością, warunkami jej 

zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną. 
4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto Urzędu Miej-

skiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 
30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej w 
terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta. 

6. Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22 %. 
7. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 
8. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.  

Pieszyce, 6 września 2006 r.

 

OGŁOSZENIE Nr 11 
  
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce 
  

Lp. Nr 
działki 

Położenie Powierzchnia 
działki 

(m kw.) 

Przeznaczenie 
w planie 

Cena 
wywoławcza 

netto 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu

1 
 
 

365/6 
KW 
brak 

P-ce 
obr.Górne 

 
1 030 

 
brak planu1) 

 
30 000,- 

 

 
3 000,- 

 
900 

2 206 
KW 
brak 

P-ce 
obr. 

Piskorzów 

 
747 

 
brak planu2) 

 
12 500,- 

 

 
1 250,- 

 
930 

3 343/24 
KW 

22483 

P-ce 
obr 

.Piskorzów 

 
1029 

 
brak planu2) 

 
10 000,- 

 

 
1 000 ,- 

 
10oo 

4 116/3 
KW 
brak 

P-ce 
obr. 

Kamionki 

 
1 217 

 
brak planu1) 

 
20 000,- 

 

 
2 000,- 

 
103o 

5 116/4 
KW 
brak 

P-ce 
obr. 

Kamionki 

 
1 217 

 
brak planu1) 

 
20 000,- 

 

 
2 000,- 

 
110o 

 
6 129/1 

KW 
brak 

P-ce 
obr 

Kamionki 

 
7 702 

 
brak planu3) 

 
50 000,- 

 

 
5 000,- 

 
113o 

 
7 130 

KW 
brak 

P-ce 
obr. 

Kamionki 

 
1 226 

 
brak planu3) 

 
20 000,- 

 

 
2 000,- 

 
1200 

 
8 289 

KW 
16045 

P-ce 
obr 

Kamionki 

 
1 476 

 
brak planu3) 

 
24 000,- 

 

 
2 400,- 

 
1230 

 
9 370/3 

KW 
brak 

P-ce 
obr 

Kamionki 

 
1 244 

 
brak planu1) 

 
27 000,- 

 

 
2 700,- 

 
1300 

 
 Nieruchomości są wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 

 
1 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania –- MG„Teren  
       osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej”. 
2 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania –- MG„Teren 
drobnej  
      działalności gospodarczej z funkcją mieszkaniową”. 
3 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania –- MG„Teren  
       osadnictwa górskiego i zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej”. 

1. Przetargi odbędą się w dniu 17 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w 
Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).  

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach  

WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
  
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  10 października 2006 r. 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza
do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce

1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - “Teren drobnej działalności 
gospodarczej z funkcją mieszkaniową”.

1. Przetargi odbędą się w dniu 13 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613.

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  6 października 2006 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu.

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent winien zapoznać się z nieruchomością, warunkami jej 
zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną. 

4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 
30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej w 
terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta. 

6. Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22 %.  
7. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268.  
8. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu. 

 Pieszyce, 5 września 2006 r. 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza
do publicznego przetargu nieograniczonego na sprzedaż

nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce

1 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MN - “Teren zabudowy miesz-
kaniowej niskiej intensywności”. 

1. Przetargi odbędą się w dniu 2 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 26 września 2006 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 

przed otwarciem przetargu. 
3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent winien zapoznać się z nieruchomością, warunkami jej 

zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną. 
4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto Urzędu Miej-

skiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 
30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej w 
terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta. 

6. Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22 %. 
7. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 
8. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu. 

Pieszyce, 23 sierpnia 2006 r.

UWAGA! W Tygodniku Dzierżoniowskim nr 37 (428) w ogłoszeniu przetargowym UM 
omyłkowo określono wysokość wadium.

Ogłoszenie Nr 10/I/2006 o sprostowaniu ogłoszenia nr 10/2006 z dnia 5.09.2006 r. o przetargu.
W poz. 3 kolumnie 7 ogłoszenia nr 10/2006 z dnia 5.09.2006 r. prostuje się oczywistą pomyłkę:
- w miejsce kwoty wadium 5 380 zł.,
- winno być 2 500 zł.

 

OGŁOSZENIE Nr 10 
  
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce 
  

Lp. Nr 
działki 

Położenie Powierzchnia 
działki 

(m kw.) 

Przeznaczenie w 
planie 

Cena 
wywoławcza 

netto 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu

1 
 
 

197/2 
KW 

4116 
 

P-ce 
obr.Dolne 

ul. 
Świdnicka 

 
1 139 

 
brak planu1) 

 
37 700,- 

 

 
3 770,- 

 
900 

2 571/1 
KW 
brak 

P-ce 
obr. Dolne 

ul.Kościuszki 

 
1 183 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
25 000,- 

 

 
2 500,- 

 
930 

 
 

3 571/2 
KW 
brak 

P-ce 
obr.Dolne 

ul.Kościuszki 

 
891 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
25 000,- 

 

 
 

 
10oo 

4 571/3 
KW 
brak 

P-ce 
obr.Dolne 

ul.Kościuszki 

 
1 728 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
43 500,- 

 

 
4 350,- 

 
103o 

5 600/1 
KW 
brak 

P-ce 
obr.Dolne 

ul.Ogrodowa 

 
1 072 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
40 100,- 

 

 
4 010,- 

 
110o 

 
6 600/2 

KW 
brak 

P-ce 
obr.Dolne 

ul.Ogrodowa 

 
1 045 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
39 100,- 

 

 
3 910,- 

 
113o 

 
7 600/3 

KW 
brak 

P-ce 
obr.Dolne 

ul.Ogrodowa 

 
1 059 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
39 600,- 

 

 
3 960,- 

 
1200 

 
8 600/4 

KW 
brak 

P-ce 
obr.Dolne 

ul.Ogrodowa 

 
1 070 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego

 
40 000,- 

 

 
4 000,- 

 
1230 

 
Nieruchomości są wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.  

1 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania –- „Teren 
drobnej  
       działalności gospodarczej z funkcją mieszkaniową”. 

1. Przetargi odbędą się w dniu 13 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w 
Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).  

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach  

WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
  
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia  6 października 2006 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

warunkami jej zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną.  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
2 500,- 

 

 
 

OGŁOSZENIE Nr 8 
 
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu nieograniczonego na 
sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce  
 

 Lp. 
Nr 

działki Położenie 
Powierzchnia 

działki 
(m kw.) 

Przeznaczenie 
działki 

Cena 
wywoławcza 

netto 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 
664/14 

KW 
38609 

P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Ogrodowa 

1 267 brak planu1) 
 

57 300,- 
 

5 730,-  
900 

2 
664/15 

KW 
38609 

P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Ogrodowa 

 
1 298 

 
brak planu1) 

 
58 700,- 5 870,-  

930 

3 
664/16 

KW 
38609 

P-ce 
obr. 

Środkowe 
ul.Ogrodowa 

1 191 brak planu1) 53 800,- 5 380,- 10oo 

  Nieruchomości są wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 
 
1 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – MN - „Teren  
zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności”.  
 
1.Przetargi odbędą się w dniu 2 października 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach 
ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).  
2.Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach  
WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613  
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 26 września 2006 r.  
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.  
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.  
 
3.Przed przystąpieniem do przetargu oferent winien zapoznać się z nieruchomością, 
warunkami jej zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną.  
4.Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach  
WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613  
w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.  
5.W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu wadium przepada na 
rzecz Urzędu Miasta.  
6.Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22 %.  
7.Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale  
Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 
8365 268.  
8.Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.  
 
Pieszyce, 23 sierpnia 2006 r. 
 
 
 



Gazeta Pieszycka
Chociaż umowa o partnerstwie pomię-

dzy gminami Świcie i Pieszyce została 
podpisana pięć lat temu, to związki po-
między mieszkańcami obu miast są dużo 
dłuższe i sięgają roku 1997. Powódź “stu-
lecia” była powodem zainteresowania 
naszą gminą. Mieszkańcy Świecia po-
spieszyli nam z pomocą nie tylko material-

ną. To właśnie oni zorganizowali po raz 
pierwszy kolonię dla pieszyckich dzieci. 
Od tych “pamiętnych” dni w sposób mniej 
lub bardziej formalny pomiędzy miesz-
kańcami obu partnerskich gmin trwają i 
rozwijają się wzajemne kontakty. Zebrane 
wspólnie doświadczenia są podstawą do 
opracowania programów wymiany kul-
turalnej, organizacji letniego wypoczyn-

ku, wymiany pomiędzy 
stowarzyszeniami i or-
ganizacjami,. Wzajemna 
obecność w ważnych hi-
storycznie wydarzeniach 
jest dowodem szacunku 
i serdeczności jakie po-
między Świeciem i Pie-
szycami istnieją.

5  .

W dniach od 9 do 17 września br. młodzież 
z klas gimnazjalnych pieszyckiego Zespołu 
Szkół uczestniczyła w wymianie międzysz-
kolnej w ramach partnerstwa między naszym 
miastem a  północnoniemieckim Schortens. 
Dwudziestu czterech uczniów integrowało się 
w przyjaznej atmosferze przez 9 dni z ucznia-
mi szkoły Mariengymnasium, które stanowi 
oddział szkoły głównej w Jever. 

Nasi uczniowie zakwaterowani byli w ro-
dzinach niemieckich. Nad młodzieżą wspólną 
opiekę sprawowali nauczyciele ze strony pol-
skiej, panie Bernadetta Szczypka oraz Agniesz-
ka Maciejewska, ze strony niemieckiej, pan 
Werner Keck oraz pani Sybille Vater. Pro-
gram pobytu był niezwykle bogaty i napięty: 
młodzież wzięła udział w wyprawie na wyspę 
Spiekeroog kutrem rybackim, brała udział w 
pokazie połowu ryb, krabów i rozgwiazd, ob-
serwowała stada fok na ławicach piaskowych. 
Uczniowie polscy i niemieccy wybrali się na 

wycieczkę rowerową nad Morze Północne do 
Hocksiel, gdzie obserwowano przypływy i od-
pływy morza, a atrakcją była kąpiel w ciepłym 
morzu. Jeżeli ktoś odczuwał niedosyt kontaktu 
z wodą, mógł nadrobić to w basenach krytych 
aquaparku. Uczniom ponadto przygotowano 
bogatą ofertę gier i zabaw sportowych na hali 
sportowej. W ramach pracy naukowej ucznio-
wie uczestniczyli w lekcjach prowadzonych w 
języku niemieckim, a także wspólnie pracowa-
li nad projektem dotyczącym obu naszych na-
rodów. Dwa dni poświęcone były całkowicie 
na pobyt w rodzinach niemieckich i integrację 
w nowym środowisku. Uczniowie z wymiany 
złożyli kurtuazyjną wizytę u burmistrza Schor-
tens. Wszyscy uczestnicy wymiany wrócili do 
domów zadowoleni i pełni wrażeń.

Wymiana młodzieży z partnerskim miastem 
Schortens jest pierwszym tego rodzaju przedsię-
wzięciem w historii pieszyckich szkół. Pobyt na-
szych uczniów współfinansowany był przez 

Urząd Miasta w Pieszy-
cach. Rewizyta uczniów 
niemieckich w naszym mie-
ście przewidziana jest na 
marzec następnego roku 
(15-22.03.2007). Zapra-
szamy do zapoznania się z 
szerszym sprawozdaniem 
z imprezy wzbogaconym 
o piękną galerię zdjęć oraz 
opinie samych uczestników 
w następnym numerze.

Ewa Krzywda
(w oparciu o informacje 
p. Bernadetty Szczypki)

JAK  BYŁO W SCHORTENS?  -  MÓWIĄ  UCZESTNICY  
„Przywitanie nas przez rodziny niemieckie było bardzo ser-

deczne – mówi Ania Marynowicz, uczennica klasy 3a. Pierwsze 
godziny pobytu w obcym kraju były najtrudniejsze ze względu na 
barierę językową, którą jednak trzeba było szybko przełamać. 
Jednakże podstawowa znajomość dwóch języków: niemieckiego 
i angielskiego, pozwoliła nam z czasem  na coraz pełniejszą ko-
munikację i lepsze porozumienie, a w konsekwencji na dalsze 
zacieśnianie wzajemnych kontaktów. Pierwszy dzień poświęcony 
był bliższemu zapoznaniu się z „nową rodziną”. W tym dniu naj-
częściej uczestniczyliśmy w rodzinnych obiadach, wspólnych 
spacerach i rozrywkach, np. w miejscowej kręgielni. 

Od poniedziałku natomiast rozpoczęły się już zajęcia w 
szkole, gdzie cała grupa polsko-niemiecka wspólnie uczestniczy-
ła w lekcjach i zaplanowanych wcześniej imprezach. Zwiedzili-
śmy piękne miasteczko Schortens oraz złożyliśmy wizytę samemu 
Burmistrzowi Miasta, który gorąco nas przywitał i poczęstował 
napojami. W szkolnej sali gimnastycznej odbył się „międzyna-
rodowy” turniej sportowy, w ramach którego rozegrano mecz 
siatkówki, piłki ręcznej i nożnej.

Następne dni podobnie obtowały w liczne wycieczki i atrak-
cje. Płynęliśmy kutrem rybackim na wyspę Spieckeroog, gdzie 
mieliśmy również okazję popływać w Morzu Północnym. Z wielkim 
zainteresowaniem obserwowaliśmy pluskające się w wodzie foki, 
ryby, a także rozmaite ptaki wodne. Ogromną ciekawość wzbudzi-
ło u nas zjawisko przypływów i odpływów morskich. W programie 
pobytu znalazło się też i zwiedzanie pięknego i starego miasta 
Bremy. Podziwialiśmy liczne zabytki: starą katedrę, rynek miasta, 
uliczkę Bötcherstrasße, posąg Rolanda, ale uwagę naszą przede 
wszystkim przyciągnęła rzeźba przedstawiająca „trzech muzykan-
tów z Bremy” – osła, psa i kota - legendarny symbol miasta. Przez 
cały czas zwiedzania nasi niemieccy rówieśnicy oprowadzali nas 
po mieście  i opowiadali o jego historii.

Wycieczka rowerowa po pięknych okolicach Schortens do-
starczyła nam wiele przyjemnych i radosnych wrażeń, ale wy-
magała też od nas wiele wysiłku i trudu, jako że trasa przejazdu  
liczyła aż 60 km. Zajęcia szkolne okazały się niezmiernie interesu-
jące. Wraz z młodzieżą niemiecką tworzyliśmy projekty edukacyj-
ne o różnej tematyce: „Znane postacie”, „Przesądy”, „Muzyka”, 
„Kieszonkowe”, „Zwyczaje Świąteczne” oraz „Kuchnia”. Po 
teorii przyszedł czas i na praktykę – gotowaliśmy  wspólny obiad. 
Zaprosiliśmy rodziców na prezentację wyników naszych projektów. 
A w ramach rewizyty rodziny przygotowały nam grilla, na którym 
mieliśmy okazję skosztować wiele miejscowych smakołyków. Cały 
czas otaczano nas troskliwa i serdeczną opieką.

Popołudnia i wieczory spędzaliśmy na basenie, w kręgielni 
lub w domach, spotykając się towarzysko z naszymi rówieśnikami. 
Niektórzy z nas odważyli się nawet wziąć udział w kursie tańca 
towarzyskiego oraz w koncertach miejscowej orkiestry.

Czas spędzony w Schortens był dla wszystkich niezwykle 
ciekawy – podsumowuje Ania.  Zawarliśmy nowe znajomości z 
niemieckimi kolegami i koleżankami. Będą one z pewnością kon-
tynuowane drogą internetową, a niebawem, bo już na wiosnę, 
nasi nowi znajomi odwiedzą nas w Pieszycach”. 

WYMIANA MŁODZIEŻY ZS PIESZYCE Z PARTNERSKIM SCHORTENS 

5-lecie partnerstwa 
PIESZYCE-ŚWIECIE



Gazeta PieszyckaGazeta Pieszycka

2002
Wartość wykonanych zadań inwestycyjnych w 2002 r. to 

kwota 1.270.552 zł. Z realizowanych w tym czasie przedsięwzięć 
wykonano: parkingi na terenie gminy, zbudowno drogi na os. 
Małym (drugi etap), uzbrojono teren pod budownictwo mieszka-
niowe ul. Ogrodowa – sieci energetyczne, budowa oświetlenia 
ulicznego na ul. Lipowej, zmiany sposobu ogrzewania w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej, współnansowano wraz z powiatem 

zakupu samochodu strażackiego dla Straży Pożarnej, zakup wiat 
przystankowych. Największą inwestycją 2002 r. była budowa 
łącznika w Zespole Szkół, pomiędzy salą gimnastyczną a budyn-
kiem Gimnazjum, wartość wykonanych prac w tym roku wynio-
sła 700.000 zł. Rozpoczęto także wykonywanie projektów sieci 
wodociągowych dla sołectw i Pieszyc Górnych. 

2003
Realizowane w 2003 r. zadania inwestycyjne to w dużej mierze 

prace projektowe i dokumentacyjne pod przyszłe inwestycje. I tak 
wykonano: projekt rozbudowy ulicy Świdnickiej, projekt dróg i 
kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia na os. Małym, projekt 
sieci wodno – kanalizacyjnej, energetycznej i gazowej, oraz dróg 
na os. – Ogrodowa – Bielawska, projekt kanalizacji sanitarnej na 
ulicy Mickiewicza, projekt budowy wodociągów Górne Pieszyce, 
Kamionki, Piskorzów oraz Bratoszów, projekt odbudowania ul. 
Sanatoryjnej. Zrealizowano następujące zadania: budowa części 
kanalizacji na osiedlu przy ul. Ogrodowej, modernizacja kotłow-
ni budynku UM, modernizacja Szkoły Podstawowej nr 3, budowa 
oczyszczalni ścieków Rościszów 60, budowa oświetlenia ulicy 
Lipowej, Dworcowej Górnej i Piskorzowskiej. Odbudowa murów 
oporowych na potokach zniszczonych na wskutek powodzi w La-

  6

socinie, wzdłuż ulicy Kopernika 123, Świdnickiej 18, Rybackiej, 
oraz zbieg ulic Kopernika i Rybackiej. Wartość rzeczowa nakła-
dów inwestycyjnych w 2003 r. 
wyniosłą 1.174.823 zł.

2004
Na inwestycje w 2004 r. 

Gmina przeznaczyła kwotę 
1.705.155 zł. Zgodnie z rozli-
czeniem zadań inwestycyjnych 
wykonano: Odbudowę drogi ul. Słonecznej – Rościszów, moder-
nizacja ul. Świdnickiej, odbudowa korony drogi ul. Kopernika, 
projekt budowlany budynku ul. Kościuszki 6a. Zakupienie działki 
gruntowej w Centrum Pieszyc, remont Urzędu Miejskiego – pod-
jazd dla niepełnosprawnych, termomodernizacja SP nr 3, budowa 

boisk sportowych przy SP nr 1, uzbrojenie os. Szkolnego – sieć ka-
nalizacji sanitarnej, budowa wodociągu Piskorzów – Bratoszów, 
budowa kanalizacji sanitarnej ul. Mickiewicza, Kościelna oraz Plac 
Zamkowy, budowa wodociągu Pieszyce Górne – przepompownia, 
odbudowa murów oporowych na Potoku Pieszyckim rejon Pieszyce 
Górne ul. Kopernika, odbudowa murów oporowych przy ul. Zam-
kowej i Kopernika 113, budowa oświetlenia ul. Rolnej, Słonecznej, 
os. Małego, ul. B. Chrobrego oraz ul. B. Krzywoustego. Rozpoczęto 
odbudowę Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie. 

Inwestycje
2002 -



Gazeta Pieszycka

23 .

Subiektywnym okiem zawodnika
Po raz kolejny Paweł Danys i Beata Balcerak udowodnili, że na ka-

mionkowskich serpentynach są jednym z najskuteczniejszych duetów. Stale 
powiększane doświadczenie w Pucharze Polskiego Związku Motorowego 
i dobra jazda Pawła zapewniła załodze drugie w tym roku zwycięstwo w 
klasykacji generalnej Górskiego Konkursu Samochodowego.

Ostatnia, trzecia edycja imprezy odbyła się 17 września i zgromadziła 
na starcie aż 46 zawodników, w tym 16 w najmocniejszej klasie (auta po-
wyżej 1600 ccm). Nie zawiodła też pogoda, która tego dnia raczyła uczest-
ników imprezy promieniami słońca, co zaowocowało wręcz piknikową 
atmosferą na trasie Kryterium. Bardzo szybko od początku jechała para 
Paweł Danys i Beata Balcerak (Opel Astra), która na pierwszym podjeź-
dzie uzyskała prawie 5 s. przewagi nad Michałem Pinczakowskim pilo-
towanym przez Andrzeja Hercunia (Opel Astra). Trzeci czas podjazdu 
uzyskał Arek Urbanowicz i Damian Turowski. – Atmosfera zawodów jak 

zwykle była wspaniała – opowiada zwycięzca pierwszego podjazdu – Paweł 
Danys. Bez problemów przejechaliśmy także trzeci podjazd, ale na drugim 
zaraz po starcie złapaliśmy kapcia i przez około 5 kilometrów jechaliśmy 
na gołej feldze. Na  trzecim przejeździe udało się nadrobić straty i ostatecz-
nie wygrać w klasykacji generalnej. Na drugim miejscu zameldował się 
Arek Urbanowicz i Damian Turowski, a na trzecim Michał Pinczakowski 
z Andrzejem Hercuniem.

W klasie trzeciej (auta od 1151 do 1600 ccm) bardzo równo jechał 
Łukasz Szterleja pilotowany przez Jakuba Brzezińskiego (Peugeot 206), 
który o 3,3 sekundy wyprzedził bratnią załogę Artura i Łukasza Ku-
backich (Peugeot 106). Ze stratą 13,3 sekundy do zwycięzcy w klasie na 
podium wskoczyli także Darek Goliszewski po którego prawej stronie 
zasiadł Grzegorz Kostka (Peugeot 206).

Emocji nie brakowało także wśród zawodników startujących Fiatami 
Seicento oraz Cinquecento (klasa II – od 801 do 1150 ccm). Tutaj po raz 
trzeci w 2006 roku niepokonaną została załoga Piotr Sopoliński/Tomasz 
Borko (Fiat SC), która po trzech podjazdach konkursowych uzyskała 3,4 s 
przewagi nad załogą Fiata CCS – Krzysztofem Winterem i Sebastianem 
Szymańskim. Jako trzecia metę przekroczyła załoga Jarosław Mrukowicz 
i Miłosz Raszek (Fiat CC).

Dużo radości kibicom sprawiają nadal starty popularnych „maluchów” 
(klasa I – do 800 ccm), które może wbrew pozorom także potraą walczyć o 
sekundy. Wśród zawodników startujących tymi autami najlepszy okazał się 
kierowca znany już ze startów w Pucharze PZMotu – Aleksander Jarosze-
wicz pilotowany prze Pawła Tarapackiego. Na miejscu drugim uplasował 
się dzierżoniowski duet Marcin Bandura i Rafał Misiarz, a na trzecim my 
– czyli zawodnicy z Pieszyc – Sławomir i Tomasz Szel. Zawody te dedy-
kowaliśmy naszym sponsorom, przyjaciołom i kibicom, którzy są zawsze 
z nami i nas wspierają. W naszej klasie była mocna konkurencja z dobrze 
przygotowanym sprzętem. My wciąż odczuwamy brak krótkiej skrzyni 
biegów, która w jeździe pod górę jest nieodzownym wyposażeniem rajdo-
wych „maluszków”. Mimo tego udało nam się osiągnąć doskonałe – trzecie 
miejsce. - Chcieliśmy, aby nasi sponsorzy z bliska zobaczyli jak wyglądają 
amatorskie rajdy, poczuli smak kibicowania i poznali całą rajdową karu-
zelę. Na drugim podjeździe mieliśmy małą przygodę, ponieważ z lewego 

przedniego koła wypadły nam dwie śruby, dwie pozostałe ledwo się trzy-
mały. Od połowy trasy musieliśmy odpuszczać, bo telepało nam się całe 
koło. Na szczęście wszystko szczęśliwie się skończyło – podsumował mój 
pilot – Tomek Szel.

W Kamionkach rozdano również puchary dla zawodników najwyżej 
sklasykowanych podczas wszystkich trzech tegorocznych edycji. Wśród 
nich byli: Paweł Danys i Beata Balcerak (kl. IV), Andrzej Papamichalis i 
Michał Wędzonko (kl. III), Piotr Sopoliński i Tomasz Borko (kl. II) oraz 
Aleksander Jaroszewicz i Paweł Tarapacki (kl. I).

Sympatycy kryterium muszą czekać teraz do przyszłego roku, kiedy to 
najprawdopodobniej znów odbędą się trzy edycje tej imprezy.

Organizatorem Kryterium Kamionki jest Autoklub Świdnicki. Patronat 
nad imprezą pełni Urząd Miejski w Pieszycach.

text: s. szel, fot.: ł. rawski

9 Kryterium Kamionki

WYNIKI 9. KRYTERIUM KAMIONKI 

Wystartowało 46 załóg, ukończyło 35. W klasie I wystartowało 8, 
ukończyło 5, w klasie II wystartowało 10, ukończyło 9, w klasie trzeciej 
12, sklasykowano 10, w klasie IV wystartowało 16, ukończyło 11.

  Klasa I- do 800 ccm 

M-ce Załoga Samochód Łączny czas 

1. A. Jaroszewicz/ P. Tarapacki Fiat 126P 926,90 

2. M. Bandura/R. Misiarz Fiat 126P 947,30 

3. S. Szel/T. Szel Fiat 126P 968,00 

  
  Klasa II- od 801 do 1150 ccm  

  
  
  
  
  
  
  

 
Klasa III- od 1151 do 1600 ccm 

M-ce Załoga Samochód Łączny czas 

1. Ł. Szterleja/J. Brzeziński Peugeot 206            728,90 

2. A. Kubacki/Ł. Kubacki Peugeot 106 732,20 

3. D. Goliszewski/G. Kostka Peugeot 206 742,20 

  
  Klasa IV - powyżej 1600 ccm 

M-ce Załoga Samochód Łączny czas 

1. P. Danys/B. Balcerak Opel Astra 710,20 

2. A. Urbanowicz/D. Turowski Opel Astra 716,00 

3. M. Pinczakowski/A. Hercuń Opel Astra 718,40 

 

M-ce Załoga Samochód Łączny czas 

1. P. Sopoliński/T. Borko Fiat Seicento 762,70 

2. K. Winter/S. Szymański Fiat CCS 766,10 

3. J. Mrukowicz/M. Raszek Fiat CC 782,50 
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- Nie mam dobrych informacji dla moich kolegów. Chcę 
wygrać ten rajd i skóry łatwo nie sprzedam – mówił podczas ce-
remonii startu na dzierżoniowskim Rynku Leszek Kuzaj. I 
dopiął swego. Po dwóch dniach walki na odcinkach 7 Rajdu 
Nikon (8-10 IX) na metę wjeżdżał jako zwycięzca rajdu i 
jednocześnie Mistrz Polski.

Rajdowe emocje zaczęły się już w piątek 8 września podczas 
odcinka testowego z Bielawy do Kietlic. A raczej zacząć się po-
winny… Prosty odcinek drogi o długości 2,3 kilometra nie dawał 
szerokiego pola manewru w ustawieniach auta, a i mała frekwencja 
zawodników sprawiła, że nieco powiało nudą. 

Rehabilitacją dla mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego 
była oficjalna ceremonia startu, na której zagorzali i przypadkowi 
kibice w piątkowy deszczowy wieczór mogli poznać sylwetki i sa-
mochody załóg biorących udział w szóstej eliminacji Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski. Kibice szczególnie ciepło 
przyjęli „swoją” załogę – Marcina i Michała Dobrowolskich.

Kuzaj dotrzymuje słowa
W sobotę 9 września spośród zgłoszonych do rajdu 45 załóg na 

pierwszym odcinku oglądaliśmy tylko 37. O 8:43 na starcie oesu 
Jodłownik-Dzikowiec usłyszeliśmy Subaru Leszka Kuzaja, który 
od początku narzucił wysokie tempo. Po pierwszej pętli Kuzaj 
z Maciejem Szczepaniakiem prowadzili w 7 Rajdzie Nikon 
wyprzedzając o 12.7 sekundy duet Michał Sołowow/Maciej 
Baran. Kuzaj wygrał dwie pierwsze próby, a odcinek Ludwiko-
wice-Świerki padł łupem Macieja Lubiaka, który tracił do So-
łowowa zaledwie 0.3 sekundy. Wśród zawodników startujących 
autami Super 1600 na czele stawki jechał Dariusz Poloński, który 
objął prowadzenie po problemach „Juniora”. - Nie było łatwo, 
wczoraj dużo pracowałem nad ustawieniem zawieszenia, a od 
prowadzącego Darka Polońskiego dzieliły nas sekundy - mówił 
Michał Kościuszko. 

Koniec dla Sołowowa i Czopika 
Na odcinku specjalnym nr 5 – Nowa Ruda-Jugów przygodę 

z Nikonem zakończył Michał Sołowow w którego aucie awarii 
uległo sprzęgło i układ transmisyjny. Tomasz Czopik pożegnał 
się z rajdem na szóstej próbie i mimo zapowiedzi skorzystania z 
SupeRally, drugiego dnia się nie pojawił.

Przerwany oes - zdobyty tytuł 
Trzeci przejazd odcinka Nowa Ruda – Jugów został przerwany 

po wypadku załogi Szymon Ruta/Bartosz Siodła. - Po 4 kilome-
trach załoga nr 18 opuściła drogę na jednym z zakrętów i stroną 
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pilota trała w drzewo – mówił w wypowiedzi dla Autoklubu 
dyrektor rajdu, Ryszard Krawczyk. - Zablokowały się drzwi, 
pilot nie mógł opuścić samochodu. Po interwencji zespołu ra-
towniczego i karetki pogotowia, kierowcę i pilota odwieziono do 
szpitala górniczego w Wałbrzychu. Kierowcę raczej kontrolnie, 
pilota z obrażeniami kręgosłupa. Pozostałe załogi przejechały 
trasę objazdem. 

W cieciu wypadku już po oesie nr 9 „Kuzi” zapewnił sobie 
miano najszybszego kierowcy w kraju i zdobył kolejny tytuł raj-
dowego Mistrza Polski. Drugiego dnia imprezy na zawodników 
czekały jeszcze 4 odcinki specjalne. 

Wykluczenie Kuzaja 
Pierwsze 2 niedziele oesy padły także łupem Leszka Kuzaja, 

który tym samym powiększył swoją przewagę nad Bębenkami i 
szczęśliwie dowiózł pierwsze miejsce do mety. Zespół Sędziów 
Sportowych 7 Rajdu Nikon podjął jednak decyzję o wykluczeniu z 
rajdu zwycięskiego duetu. W Imprezie z numerem 1 stwierdzono 
brak katalizatora w układzie wydechowym. Zespół Subaru Poland 
Rally Team nie składał protestów. Z takimi wydechami auto po-
rusza się prawnie po wszystkich rajdach w Mistrzostw Świata, ale 
polskie przepisy mówią, że w rajdach w Polsce ten katalizator musi 
być zastosowany. Jak powiedział Andrzej Górski: - Cała sytuacja 

wyniknęła z drobnego zaniedbania. Po wykluczeniu „Kuziego” 
zwycięzcami rajdu zostali bracia Michał i Grzegorz Bębenek, dla 
których było to już drugie zwycięstwo w Nikonie.

Wyniki 7. Rajdu Nikon 
 1. M. Bębenek/G. Bębenek, Mitsubishi Lancer EVO IX
 2. M. Lubiak/M. Wisławski, Mitsubishi Lancer EVO IX
 3. T. Kuchar/J. Gerber, Subaru Impreza
 4. M. Kościuszko/J. Baran, Suzuki Swift S1600
 5. S. Frycz/R. Ciupka, Subaru Impreza
 6. M. Oleksowicz/A. Obrębowski, Subaru Impreza

7. Rajd Nikon okiem braci Dobrowolskich
Podczas 7. Rajdu Nikon bardzo dobrze radziła sobie załoga 

Michał i Marcin Dobrowolscy, którzy w Rajdowym Pucharze 
Peugeota 206 ukończyli rajd na drugiej pozycji za Łukaszem 
Habajem i Jackiem Spentanym. Naszym zawodnikom dawały 
się we znaki podobne problemy jak na rajdzie Wisły (przerywają-
cy motor), ale na szczęście szybko znaleźli na nie sprytny sposób. 
– W czasie jazdy 
na odcinku po 
prostu włącza-
liśmy ponownie 
zapłon i cała sy-
tuacja wracała 
do normy – opo-
wiadał Michał. 

Zawodnicy 
DobryBrothers 
KRAUSE Rally 
Team potwierdzili słowa Leszka Kuzaja, który mówił, że trasy 
rajdu momentami są nawet zbyt szybkie. – Na spadaniu w stronę 
Jugowa z Kamionek mieliśmy na liczniku 215 km/h, a konku-
rencja w RPP stoi na bardzo wysokim poziomie, więc w takich 
miejscach nie można odpuszczać. Jesteśmy zadowoleni z osiągnię-
tego wyniku, a korzystając z okazji chcę podziękować kibicom za 
ciepłe przywitanie na Rynku i za doping na trasie – podsumował 
Michał Dobrowolski. 

s. szel, TD, nr 47

7. Rajd NIKON. Kuzaj najszybszy, Bębenek wygrywa
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chodni Miejskiej. W trakcie realizacji są zadania: modernizacja ul. 
Świdnickiej – chodniki, budowa ul. Dworcowej Dolnej, budowa 
drogi w Lasocinie, budowa ciągu pieszo – rowerowego 
wzdłuż drogi Wojewódzkiej 383 Pieszyce – Dzierżoniów, 
budowa drogi do 
pól w Kamion-
kach. We wrze-
śniu rozstrzygnię-
to przetargi na 
wykonanie wo-
dociągu na os. 
Centrum, dalsze-
go etapu budowy 
wodociągu Pi-
skorzów – Bra-
toszów, budowę 
wodociągu w ul. 
Skowronkowej, 
oświetlenia ulicz-
nego – Rości-
szów 60, os. 
Szkolne, ul. Dwor-
cowa Dolna. 
7.09.2006 r. pod-
pisano umowę 
na realizację ka-
nalizacji sanitarnej w ul. Kopernika. Wartość zadań prze-
widzianych do realizacji tej inwestycji to kwota 341.683 
zł. Gmina na modernizację ul. Kopernika otrzymała od 
Gminy Świecie 100.000 zł, z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska dotację w wysokości 89.000 zł i po-
życzkę 104.000 zł.

2005
Z planowanych do realizacji inwestycji w 2005 r. wykona-

no: doświetlenie gminy ul. Skowronkowa, Nadbrzeżna, 9 Maja, 
Krótka, odbudowa murów oporowych na Potoku Pieszyckim 
przy ulicy Kuźnickiej. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Mic-
kiewicza, Kościelna, Plac Zamkowy. Budowa boisk sportowych 
przy Szkole Podstawowej nr 1. Kontynuując remont Wieży Wi-
dokowej na Wielkiej Sowie w 2005 r. na ten cel wydano kwotę 
276.567.52 zł. Wykonano Odbudowę dróg na os. Małym, chod-
niki i zatoczki na ul. Świdnickiej. Wykonano projekty: uzbro-
jenia oś. Centrum, uzbrojenia oś. Szkolnego, kanalizację ul. 
9 Maja, modernizację ul. Kopernika, budowę ul. Dworcowej 
Dolnej, budowę drogi do budynków Lasocin 10-19. Na realiza-
cję zadania budowa wodociągu Bratoszów – Piskorzów wydano 
52.192,64 zł. Całkowita wartość nakładów inwestycyjnych to 
kwota – 1.445.282,03 zł.

2006
Na inwestycje w 2006 r. Rada 

Miejska przeznaczyła kwotę 
2.000.000 zł. Z realizowanych zadań 
do 31.08.2006 wykonano: uzbroje-
nie os. Szkolnego (wodociąg i ka-

nalizacja sanitarna), projekt kanalizacji sanitarnej ul. 9 Maja, 
odbudowa murów oporowych na Potoku Pieszyckim w ulicach 
Rybacka 1, Kopernika 135, Zamkowa 35-39, Kopernika 87. 
Zakończono remont Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie. Za-
kończono budowę dróg na os. Małym: ul. B. Chrobrego, B. 
Świdnickiego, W. Krzywoustego. Rozpoczęto budowę Przy-

miejskie
 2006
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KRÓTKI ZARYS HISTORYCZNY 
PARAFII

Paraa była erygo-
wana po II wojnie 
światowej, a kościół 
został wybudowany 
w 1874 roku w stylu 
neogotyckim przez 
braci protestantów 
i służył ich potrze-
bom kultu religijnego 
do 22 IX 1946 roku. 
W tym to roku świą-
tynia została prze-
kazana przez władze 
Kościołowi Katolic-
kiemu i nadano jej 
tytuł Św. Antoniego 
z Padwy. W lipcu 
2006 minęło 130 lat 
od wmurowania i 
poświęcenia kamie-
nia węgielnego. Ołtarz 
główny zbudowano w 1946 roku. Znaj-
duje się w nim obraz Św. Antoniego z 
Padwy namalowany przez Borna -mala-
rza, który swoje freski i obrazy malował 
w Sanktuarium Matki Bożej Królowej 
Rodzin w Wambierzycach. Drugi jego 
obraz Najświętszego Serca Pana Jezusa 
namalowany też w 1946 roku znajduje 
się w naszym kościele.

Pierwszym proboszczem polskim 
został ks. Leon Izdebski i pracował 
z pomocą ks. niemieckiego Teodora 
Schrama do 1947 roku. Drugim pro-
boszczem został ks. dr Józef Jaskółow-
ski funkcje tę pełnił od 1947-1953 roku. 
Trzecim proboszczem był ks. Wiktor 
Józefowicz od 1953 do 1957 roku. Funk-
cję czwartego proboszcza pełnił ks. Jan 
Mrówka od 1957 do 1964 roku. Od 
1964 proboszczem został mianowany ks. 
Prałat Franciszek Bielecki, który pełnił 
także funkcję dziekana dekanatu Dzier-
żoniów Południe. Po długoletniej pracy 
ks. Prałat przeszedł w 1988 roku na eme-
ryturę i został jako rezydent w parai. Po 
księdzu prałacie proboszczem został ks. 
Marian Obratański, który urząd pia-
stował do śmierci w październiku 1997 
roku. Od pierwszego grudnia 1997 roku 
urząd ten został powierzony ks. Edwar-
dowi Dzikowi.

Paraa obecnie liczy około 5000 osób. 
Społeczność naszej parai to większość 
ludzie w podeszłym wieku.

REMONTY I NAPRAWY

Dzięki niezwykłemu zaangażowaniu 
mieszkańców kamionek i staraniom ks. 
proboszcza E. Dzika, w ostatnich kilku 
latach kościół lialny pw. Aniołów Stró-
żów (zbudowany w latach 1793-1795), 
został gruntownie odnowiony: wymie-
niono instalację elektryczną, zainsta-
lowano nowe nagłośnienie, wykonano 
izolację zewnętrzną kościoła, położono 
nowe tynki i pomalowano wnętrze. Zro-
biono wszystkie nowe drzwi i położono 
płytki w krużgankach i zachrystii.

Pierwsze prace remontowe w kościele 
pw. św. Antoniego miały miejsce w latach 
1958-1966 wtedy to odnowiono ławki i 
zainstalowano nowe oświetlenie. Prze-
łom lat 60 i 70, to kolejne zmiany wnę-
trza kościoła. Odświeżono i odmalowano 
ściany, pod troskliwym kierownictwem 
mistrza W. Hnatiuka. Położona została 
nowa posadzka. Dostosowano również 
prezbiterium do wskazań Soboru Waty-
kańskiego II. Ustawiono nowy posobo-
rowy ołtarz, lektorium oraz świecznik 
paschalny, który wykonał mistrz K. Mi-
chalski. Lata 1982-1993 to remont gene-
ralny wieży kościelnej i małej sygnaturki 

naw kościelnych. W 1995 wymieniono 
część północną dachu kościelnego, dalszy 
remont dachu to lata 2001-2005 – wy-
konano pokrycie z blachy miedzianej. 
W 1997 r. zainstalowano elektroniczne 
dzwony i zegar z kurantem. W 2000 
r. dzięki staraniom parai i Urzędu 
Miasta dokonano iluminacji kościoła. 
Lata 2001-2006 to okres prac renowacyj-
no-konserwatorskich. Odnowiono ławki, 
kilka witraży oraz dokonano renowacji 
wszystkich drzwi. Założono nowe nagło-
śnienie wewnątrz i zewnątrz kościoła. 
Wybrukowano plac kościelny, rozpoczęto 
odnawianie piaskowcowych elementów 
dekoracyjnych portali i fasad kościoła. 
Atmosfera zaangażowania w życie parai 
i potrzeby kościoła pozwoliły i dały siłę 
do pokonania wszelkich trudności.

60 lecie Parafii św. Antoniego
z Padwy 1946-2006

zdjęcie archiwalne ołtarza

zdjęcie archiwalne uroczystości koscielnej

zdjęcie z pielgrzymki do Torunia

wnętrze kościoła pw. św. Antoniego

kościół lialny w Kamionkach

  8
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OGŁOSZENIA
1. Zamienię mieszkanie (36 m2) na większe. Wiadomość: Rosada Adam, ul. Tkacka 

6/5, Pieszyce.
2. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, przedpokój) 

na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał Halina, Rościszów 12/7.                               
3. Zamienię mieszkanie na ul. Sanatoryjnej o pow. 34,50 m2 na podobne (możliwość spłaty 

zadłużenia). Wiadomość w biurze ZGM. 
4. Sprzedam lokal użytkowy o pow. ok. 50 m2  położony w Pieszycach przy                     ul. 

Sanatoryjnej. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 831-34-86. 
5. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach 

(koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
6. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach           o 

pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiadomość: tel. 
8325-082.

7. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.

8.  Sprzedam mieszkanie własnościowe w  centrum  Pieszyc o pow. 32 m2  składające  się 
z 1 pokoju i  kuchni .Mieszkanie  posiada  c.o  gazowe I okna  PCV.  Wiadomość:             tel. 
8367-355.

9. Zamienię mieszkanie o pow. 24 m2 na większe (nawet z zadłużeniem). Wiadomość: 
Brzezińska Elżbieta, Pieszyce, ul. Kościuszki 18/2. tel. kontaktowy (074) 8365-289.

10. Kupię pół domku w Pieszycach lub okolicy. Wiadomość: tel. 0502-478-400.
11. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach środkowych (pow. 32 m2, pokój, 

kuchnia, CO gazowe) na większe. Wiadomość: tel. 8367-355.
12. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: Turek 

Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
13. Sprzedam dom o pow. 320 m2 , działka  wielkości  1923 m2  położony Rościszów. 

Wstępna  cena  270.000 - do  negocjacji   tel.(074) 8365-102.
14. Sprzedam mieszkanie o pow. 40 m2 na parterze (2 pokoje, kuchnia) w starym budownic-

twie. Wiadomość: tel. 831-17-77 (w godz. do 1000 lub od 1800). 
15. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie Pieszyc. 

Wiadomość: tel. 0888-023-993. 
16. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka) na parterze lub I piętrze w 

starym budownictwie. Wiadomość: tel. 8365-304.
17. Kupię  gospodarstwo   wraz  z  zabudowaniami  lub  pole  położone  na terenie  gminy  

Pieszyce, tel.504-755-740
18. Zamienię mieszkanie o powierzchni  31m 2  składające się z pokoju, kuchni, łazienki oraz 

wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, kuchnię, łazienkę oraz wc.  
19. Zamienię mieszkanie własnościowe o powierzchni 47  m2 na  większe  w  Pieszycach   

lub  okolicy  . W  mieszkaniu  tym  zostały  wymienione  :  okna, drzwi , instalacja  wodno 
- kanalizacyjna , instalacja  gazowa  i  elektryczna  .  Mieszkanie  posiada  c.o  i  łazienkę  . 
Wiadomość  pod  nr  telef. 888-601-632 .

20. Zamienię  mieszkanie o  powierzchni  35,50 m2  na  większe  tj. składające  się z  
dwóch  lub  trzech  pokoi  i  kuchni  . Koniecznie  na  terenie  Pieszyc . Wiadomość ZGM   
Pieszyce   telef.  8365-356 .

21.  Sprzedam  mieszkanie  w  Kamionkach  składające  się  z  trzech  pokoi i kuchni  o  
powierzchni  55 m2 . Kontakt  telefoniczny  071-7919-973  lub 697-200-237 .

22. Zamienię  mieszkanie  spółdzielcze  własnościowe  o  powierzchni  54 m2 , na  czwartym  
piętrze  , składające  się  z  trzech  pokoi , kuchni , łazienki, wc , położone w spokojnym  miejscu 
,  z  bardzo  dużym  balkonem  (  wartość  około  60 tys. zł )  na  domek  lub  pół  domku położo-
nego w  Pieszycach, Rościszowie, Kamionkach   lub okolicy. Wiadomość: Pieszyce  ul. Ogrodowa  
96/19 telef. 661-076-779  po godz.1900. 

23. Sprzedam  mieszkanie  własnościowe  w  Pieszycach  (  nowe  budownictwo ). Mieszka-
nie  posiada  powierzchnię  46 m 2 i  składa  się   z  trzech  pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju 
. Kontakt  telefoniczny  0698-179-181.

24. Kupię  działkę  na terenie  Piskorzowa  lub  okolic . Kontakt  telef. 0606-274-587lub 
po  godz.  15 00   074-8457-528

25. Zamienię  małe  mieszkanie  na  parterze  na  większe  telef. 8366-098
26. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ulicy  Kopernika  7 , o  pow. 49,50 m2 składające  

się  z  pokoju  i  kuchni ,  wc  , łazienki . Kontakt   telef. 0663-929-860  lub  8366-727 .
27. Sprzedam  lokal  użytkowy  o  powierzchni 98  m2  położony  w  Pieszycach  przy ulicy  

Kościuszki  13 . Wiadomość  telef.  608-396-299.
28. Sprzedam  lokal  użytkowy  o  powierzchni  60  m2   położony   w  Pieszycach 

przy  ulicy  Kopernika  51  z  możliwością   adaptacji  na  cele  mieszkalne  . Informacja    
telefoniczna   608-396-299 .

29. Kupię  mieszkanie  w  Pieszycach  składające  się  z  dwóch  pokoi  , kuchni , wc , łazienki  
, c.o   o  powierzchni  od  40- 55 m2  .  Kontakt  telefoniczny  607-098-841 .

30.Zamienię  mieszkanie  w  starym  budownictwie  na  parterze  o  pow. 34 m2 składające  
się  z  pokoju  i  kuchni   na  większe  położone  w  Pieszycach lub  okolicy   z  możliwością  spłaty  
zadłużenia . Kontakt  telefoniczny  0748-301-070 , lub 697-388-694

31. Kupię  mieszkanie  w  Pieszycach  składające  się  z  dwóch  pokoi  , kuchni , łazienki  , c.o   w  
starym  lub  nowym  budownictwie  na  parterze  lub  I  piętrze. Wiadomość  tel.  0506-134-578

32. Sprzedam  lub  zamienię  pół  domu  w  Kamionkach  o  pow.  54  m2  ( 2  pokoje, kuchnia , 
pokój  na  poddaszu , własne  c.o  , nowe  okna .  Wiadomość  telef.0506-134-578

33. Zamienię na  większe  mieszkanie  własnościowe  w  centrum   Pieszyc  ,  w  starym  bu-
downictwie   o  pow.  34  m2  położone  na  II  piętrze  . Mieszkanie jest  po   remoncie  i   składa  
się  z  2  pokoi ,  kuchni , łazienki , przedpokoju . Na  zamianę  może  być    mieszkanie  do  
remontu . Telef.  kontaktowy  :  667-259-415 .  

34. Zamienię  mieszkanie   komunalne  o  pow .  17,95 m2   (pokój  z  kuchnią)  na  większe  w  
starym  budownictwie ,  o  powierzchni  powyżej  30 m2. Telef. kontaktowy  663-223-156 .

35. Zamienię  mieszkanie  komunalne  o  powierzchni  44,68  m2 (2  pokoje + kuchnia) przy  ul.  
Nadbrzeżnej  6  , na  mieszkanie  o  podobnej   powierzchni  wyposażone  w  łazienkę  i  wc   lub   z  
możliwością  wykonania  łazienki  i  wc . Telefon  kontaktowy - ZGM  074-8365-356 .

36.  Pilnie  sprzedam  mieszkanie  własnościowe  we  Wspólnocie  Mieszkaniowej do  za-
mieszkania  od  zaraz  , położone  na  II  piętrze  o  pow. 38  m2 . Mieszkanie składa  się  z  
pokoju , kuchni , łazienki , przedpokoju  . Ogrzewanie  piecowe-węglowe , piwnica . Cena  do  
uzgodnienia . Telefon  0607-401-055 .

37. Kupię  kawalerkę ( pokój , kuchnia , łazienka ) w  Pieszycach  lub  okolicy ( Bielawa 
, Dzierżoniów )  o  powierzchni  około  37 m2 . Mieszkanie  może  być  do  remontu  . Telefon  
kontaktowy  074 -8367-030   lub  663-937-888 .  

38. Sprzedam  mieszkanie  własnościowe  w  budynku  komunalnym  przy  ul. Kościuszki  13   
w  Pieszycach   składające  się  z  dwóch  pokoi , kuchni o pow. 52,50 m2 położone  na  pierwszym  
piętrze . Telef. kontaktowy  0943-517-945 lub 604-122-308 .

39. Zamienię  mieszkanie  w  Pieszycach o  pow.  40  m2  na  I piętrze  przy  ul. Zamkowej  na  
większe  -  minimum  60  m2 ,  również  w  Pieszycach .  Kontakt    telefoniczny   :  661-132-780 .

40. Zamienię  dwa  mieszkania  w  Pieszycach  przy ulicy  Zamkowej 24  i  Tkackiej 6  o  
powierzchni  29,07 m2  i  36,74 m2  , każde  składające  się  z  pokoju , kuchni , przedpokoju  
i  wc   na   jedno  większe  składające  się  z  trzech  pokoi  , kuchni , łazienki  lub  miejsca  na  
łazienkę . Telefon  kontaktowy  074-8366-697. 

41. Sprzedam mieszkanie na parterze 80 m kw. w starym budownictwie, Pieszyce, il. 
Kościuszki 5/1, tel. kom.: 692 442 158

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem ZGM. Wszel-
kie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickiewicz 10, tel. 8365-356 
lub 8365-440.

POJEDŹ NA POLAGRĘ
DO POZNANIA - ZA DARMO!

Urząd Miejski w Pieszycach zaprasza rolników z terenu 
gminy na wyjazd na tegoroczne Targi Rolnicze POLAGRA 
2006, który odbędzie się 14 października. Osoby zaintereso-
wane wyjazdem prosimy o kontakt z Erwinem Kordiakiem z 
Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa w UM Pieszyce, 
pokój nr 12, tel. 8-36-52-68.

Pieniądze na złagodzenie skutków suszy
Weszło w życie rozporządzenie w sprawie warunków reali-

zacji programu pomocy dla gospodarstw rolnych w celu złago-
dzenia skutków suszy. Wnioski o jednorazowy zasiłek celowy 
można składać do 15 października w ośrodkach pomocy spo-
łecznej. Pomoc wyniesie 500 zł w przypadku rodziny rolniczej 
prowadzącej gospodarstwo rolne o powierzchni do 5 hektarów 
użytków rolnych. W przypadku rodziny rolniczej prowadzącej 
gospodarstwo rolne o powierzchni powyżej 5 hektarów użytków 
rolnych zasiłek wyniesie 1000 zł. 

     Dodatkowo, kwota pomocy zostanie zwiększona o ekwiwa-
lent 1 tony pszenicy, czyli o 392 zł w przypadku rodziny rolniczej 
prowadzącej gospodarstwo rolne, w którym utrzymuje się bydło, 
owce, kozy lub koniowate, jeżeli szkody w użytkach zielonych tego 
gospodarstwa spowodowane klęską suszy wynoszą powyżej 30 
proc. Wysokość szkód będzie ustalał kierownik ośrodka pomocy 
społecznej, na podstawie protokołów oszacowania, przekazanych 
przez wojewodów. Pomoc będzie przysługiwała rodzinom, w 
których co najmniej jedna osoba jest rolnikiem, w rozumieniu 
przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników.

za pap.pl

Będą dopłaty do siewu
  Nie wiadomo jeszcze dokładnie, od kiedy, ale na pewno 

będą. Mowa o dopłatach do materiału siewnego. Rolnicy, 
którzy chcą skorzystać z dotacji muszą zbierać faktury 
potwierdzające zakup ziarna. 

     Dobre ziarno do siewu powinno zapewnić wysokie plony. 
Problem w tym, że tylko 4% rolników regularnie zaopatruje się w 
materiał kwalifikowany. Powód - zboże z centrali nasiennych jest 
kilka razy droższe od tego, które jest sprzedawane na targowiskach. 
Ale w tym roku wielu rolników nie będzie miało wyjścia. Susza 
zrobiła swoje, reszty dopełniły deszcze i powodzie. Zebrane ziarno 
jest albo nie w pełni wykształcone albo przerośnięte. Ministerstwo 
Rolnictwa zapewnia, że w tym roku dopłaty do materiału siewnego 
będą na pewno. - Cały zakup materiału siewnego już od 1 sierpnia, 
czyli to, co rolnicy kupili pod bieżące potrzeby, jeżeli mają na to 
faktury będzie uwzględniony w dopłatach - mówi Jan Krzysztof 
Ardanowski, wice minister rolnictwa. - Trudno określić tylko jak 
długo rolnicy będą musieli czekać na zwrot części poniesionych 
wydatków. Najpierw trzeba zmienić prawo. Nie można czekać z za-
siewami aż będzie ustawa, ta ustawa będzie być może w ciągu kilku 
tygodni, może Sejm będzie nad nią dłużej pracował - mówi Arda-
nowski. Zgodnie z propozycją resortu rolnictwa do tony zbóż będzie 
przysługiwała dopłata w wysokości 250 złotych, 300 złotych do tony 
roślin strączkowych, a 120 do tony sadzeniaków. 

PROPONOWANE STAWKI DOPŁAT zł/t: 
 - zboża 250, 
 - rośliny strączkowe 300, 
 - sadzeniaki 120. 

źródło: ppr.pl
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Koniec skwarów i lata,
przyszła jesień bogata.
Puste już plaże i górskie szlaki,
teraz na Bielawską wędrują przedszkolaki.

Po wakacyjnej prze-
rwie dzieci, które 
uczęszczały już do na-
szego przedszkola w ubiegłym roku szkolnym powróciły w znajome 
progi zdrowe, zadowolone i wypoczęte.

Dla wielu przedszkolaków jednak 4 września był pierwszym 
dniem spędzonym w nowym otoczeniu, z dala od mamy, wśród 
nowych kolegów i pań. Niepewność, obawa, czasem nawet lęk to-
warzyszyły tego dnia sporej części nowoprzybyłych maluchów. 
Życzliwy uśmiech, troskliwość i pełna akceptacja ze strony 
wszystkich pracowników przedszkola sprawiły, że nawet uro-
nione skrycie łzy szybko obeschły i rozstanie z mamą nie było 
już takie przykre.

Na uroczystym apelu dyrektor przedszkola Małgorzata Mary-
nowicz serdecznie powitała wszystkie dzieci. Szczególnie ciepłe 
słowa skierowała do małych “nowicjuszy”: 3, 4, 5-letnich średniacz-
ków oraz 6-latków, które w dwóch oddziałach “0” realizować będą 
obowiązek rocznego przygotowania do podjęcia nauki szkolnej.

W bieżącym roku szkolnym, podobnie jak w latach ubiegłych 
w naszej placówce oprócz trzech grup przedszkolnych funkcjonuje 
oddział żłobkowy, w którym przebywają dzieci w wieku od jedne-
go roku do trzech lat. Przedszkole nasze otacza również troskliwą 
opieką dzieci, które potrzebują kształcenia specjalnego i wczesne-

KOMUNIKAT
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Dzierżoniowie

w sprawie szczepienia lisów wolnożyjących p-ko wściekliźnie
na terenie województwa dolnośląskiego.

W dniach od 20.09 do 30.09.2006 r. na terenie województwa dolno-
śląskiego zostanie przeprowadzona kolejna akcja szczepienia lisów p-ko 
wściekliźnie. Przynęty w postaci ściętego stożka o wymiarach 0 39 mm 
na dole i 0 35 mm na górze oraz grubości 15 mm, zawierające wewnątrz 
plastikowy pojemnik ze szczepionką , będą zrzucane z samolotów na 
terenach leśnych poza obszarami zabudowanymi.

Prosi się o nie niszczenie i nie podnoszenie wyłożonych przynęt 
ponieważ dotknięte przez człowieka nie są podejmowane przez lisy.

W związku z powyższym w okresie od 20.09 do 14.10.2006 r. na 
terenie województwa dolnośląskiego obowiązuje :

- zakaz polowania na zwierzynę z psami,
- zakaz wolnego puszczania psów i kotów i zabierania psów na 

wycieczki do lasów,
- nakaz trzymania psów gospodarskich na uwięzi a kotów w za-

mknięciu (dotyczy to w szczególności miejscowości i zagród położonych 
w pobliżu terenów leśnych).

Pomimo tego, że szczepionka nie jest szkodliwa dla ludzi i zwie-
rząt domowych w przypadku ewentualnego kontaktu przynęty z otwartą 
raną lub błoną śluzową oczu , jamy ustnej, nosa należy przemyć te 
miejsca wodą z mydłem i zgłosić się do lekarza.

W przypadku kontaktu zwierząt domowych 
z przynętami należy zgłosić się do najbliższej 
Lecznicy dla Zwierząt lub Powiatowego In-
spektoratu Weterynarii w Dzierżoniowie.
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Nowinki
z Przedszkola nr 1

...”Dzień dobry! - pięknie witamy!

    Dzień dobry! - dobry humor mamy!...”

I już wrzesień. Po letniej przerwie powróciły dzieci do 
przedszkola i oczywiście doszły “nowe”.

“Maluszki i średniaki” - przywitały P. Małgosia Hadyś i P. 
Basia Kozak. “Straszaki” powitała P. Dzidka Żurawek a dzieci 
z grupy “O” przywitała P. Marysia Rudnicka. Ze wszystkimi 
dziećmi spotkała się P. Dyrektor Wioletta Białecka - życząc 
bezpiecznych i wesołych zabaw, dużo radości i sukcesów w 
przedszkolu. “Przedszkolaki z jedynki na scenie”. Podczas 
obchodów dożynkowych w Pieszycach swoje umiejętności 
wokalne prezentowali: Kamil Janiczek, Agata Ogórek, Par-
tycja Pałyga i Grzesiu Stal. Już za samą odwagę należą się 
przedszkolakom duże brawa!. Dziękujemy Organizatorom za 
“super” nagrodę. “Choć my jeszcze małe dzieci - wiemy że 
nie wolno śmiecić! Posegreguj to co trzeba - będzie lepiej 
oddychać ta gleba!”

W akcji sprzątania świata - 15.09 - wzięły udział również 
przedszkolaki zaopatrzone w rękawice, właściwie ozna-
kowane worki sprzątały okolicę w pobliżu Przedszkola i 
segregowały porzucone odpady. Trzeba zaznaczyć iż przed-
szkolaki wcześniej uczęszczające doskonale znają i starają 
się realizować “Dekalog - przedszkolne rady - ograniczamy 
odpady”. Szanownym Rodzicom przypominamy iż konty-
nuujemy nawyki “małego ekologa” i w naszym Przedszkolu 
trwa akcja zbiórki surowców wtórnych - zużytych baterii, 
makulatury, puszek. Z góry dziękujemy za aktywny udział 
dzieci i rodziców. 

Co słychać w przedszkolu na Bielawskiej

go wspomagania rozwoju. Z dziećmi tymi prowadzone są zajęcia 
logopedyczne, rewalidacyjne i integracyjne.

Minione wakacje nie dla wszystkich były czasem wypoczynku 
i beztroskiego leniuchowania. W sierpniu bowiem trwały w przed-
szkolu intensywne prace remontowe. Ekipa złożona z pana woź-
nego Franciszka Kupisa, stażysty i dwóch pracowników interwen-

cyjnych odnowiła hol 
przedszkola, pomalo-
wała dwie sale i szatnię 
personelu oraz położy-

ła glazurę na podłodze w tejże . Wszystko po to, by dzieci czuły 
się u nas dobrze i bezpiecznie.

10 września przedszkolaki uczestniczyły w dożynkach gmin-
nych, które odbyły się na stadionie sportowym w Pieszycach. 
Uświetniły obchody święta plonów swoimi wokalnymi popisami, 
za które otrzymały zasłużone brawa.

15 września nasze przedszkole czynnie włączyło się do akcji Sprzą-
tanie Świata. Dzieci z wszystkich grup wiekowych aktywnie realizowały 
hasło “Ziemia sama nie da rady, segregujmy więc odpady”. Średniacz-
ki porządkowały ogród przedszkolny, starszaki zaś -wyposażone w 
rękawiczki i odpowiednie worki - teren wokół przedszkola.

Akcję poprzedziły zajęcia, podczas których dzieci dowiedziały 
się dlaczego i do jakich pojemników należy segregować odpady. 
Poprzez angażowanie przedszkolaków do tego typu działań kształ-
tujemy od najmłodszych lat ich świadomość ekologiczną. Uświada-
miamy, że człowiek jest częścią przyrody i podlega wszystkim jej 
prawom, jest od niej uzależniony-jeśli zginie przyroda, zginie i czło-
wiek. Nabywanie takiego przekonania pozwala na kształtowanie za-
lążków właściwych postaw i przekonań, poczucia odpowiedzialności 
za otaczający świat.
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Punktualnie o godzinie 14:00 Mszą Polową 
odprawioną przez księdza Stanisława Wójcika 
rozpoczął się rościszowski Festyn (2 IX), na który 
przybyło wielu gości. 

Najważniejszym z nich bez wątpienia był Kardy-
nał Henryk Gulbinowicz, który tego dnia został od-
znaczony Tytułem Honorowego Obywatela Gminy 
Pieszyce. Nie zabrakło także władz samorządo-
wych z Burmistrzem i Przewodniczącym Rady Miej-
skiej na czele, wielu mieszkańców Rościszowa oraz 
gości i naturalnie jak to bywa na festynach - wielu 
przysmaków.

Każdy, kto przybył na Festyn do Rościszowa 
mógł posłuchać śpiewu ptaków, szumu drzew, mógł 
podziwiać piękne widoki, zaczerpnąć świeżego po-

wietrza i wziąć udział w loterii fantowej, z której dochód tra-
dycyjnie przeznaczony zostanie na remont XIV-wiecznego 
Kościoła pw. św. Bartłomieja w Rościszowie. Już dziś wiado-
mo, że na ten cel zebrano około 4,5 tysiąca złotych. Każdy, kto 
chce wesprzeć remont obiektu może to zrobić wpłacając nawet 
symboliczną złotówkę na konto: Bank Spółdzielczy w Dzier-
żoniowie dopisek “Dar na Kościół”, nr konta: 61-9527-0007-
0007-7930-2000-0001 

Dobra zabawa przy muzyce granej na żywo trwała do późnych 
godzin nocnych. Zapraszamy do galerii zdjęć na www.pieszyce.pl.

Organizatorzy serdecznie dziękują młodzieży zaangażo-
wanej w przygotowanie i przebieg Festynu: Rafał Osypka, 
Przemek Malinowski, Krzysztof Kosior, Marika Grabowiec-
ka, Dorota Iwanicka, Radek Zimiński, Klaudia Zimińska, 
Bartek Zimiński, Gosia Fabisiak, Kamil Niedzielski, Michał 
Wilczyński, Damian Hankowski, Bartek Radziewicz, Artur 
Radziewicz. 

Sponsorzy: Sklep “Atlas” z Dzierżoniowa, Sklep “Myszka” 
z Dzierżoniowa, Firma “Aspol” z Dzierżoniowa, Firma “Maria” 
z Rościszowa, Firma “Marko” z Dzierżoniowa, Sklep “Bzyk” z 
Rościszowa, Sklep “U Józka” z Rościszowa.

Agnieszka i Andrzej Krzewińscy, Franciszek Zimiński, Zbi-
gniew Klimecki, p. Wróblewscy, Bożena i Bernard Kukwa, Miro-
sław Stępień, Marek Krzak, Jarosław Rej, Krystyna Boczkowska, 
Mariusz Katarzyński, Teresa Paweł, Tatiana Winiarska, Elżbieta 
Zając, Krystyna Stróżyńska, Janina i Teresa Mazur, Piotr Mazur, 
Dominika Binek, Wiesław Cholewa, Iza Pawłowska.

Podziękowanie również  dla: Sołtysa z Pi-
skorzowa Krystyny Kudły, Sołtysa z Bartoszo-
wa Krystyny Nowak oraz OSP Piskorzów.

Organizatorzy i sponsorzy: Agnieszka i 
Marian Zimińscy, Edyta i Franciszek Zimiń-
scy, Barbara i Lechosław Wiklińscy, Iwona 

i Darek Radziewicz, Iwona Czarnecka, Henryk i Alina Bocz-
kowscy, Urszula Haczkowska, Zdzisław i Darek Fedeczko, 
Beata Wester.

Festyn w Rościszowie
2 września 2006
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gminy są lasami ochronnymi i dlatego dochody gminy z tego 
tytułu są tak niskie.

6. Podatek od środków transportu – wykonanie wyniosło 
37.066,80 zł co stanowi 74,1 % planu. Zaległości w tym podatku 
ogółem wynoszą 34.744,69 zł i są na poziomie roku ubiegłego. 
Zaległości w znacznej części dotyczą lat ubiegłych i obejmują 
osoby, które zmieniły miejsce zamieszkania lub wyjechały za 
granicę. W stosunku do osób uchylających się od płacenia podat-

ku wysyła się upomnienia lub wszczyna egzekucję komorniczą. 
Burmistrz Miasta umorzył podatek w I półroczu w wysokości 
1.150 zł. Przewiduje się, że realizacja dochodów z tego tytułu 
będzie przebiegała zgodnie z planem.

7. Podatek płacony w formie karty podatkowej -  plan 
15.000 zł, wykonanie 5.367,74 zł co stanowi 35,8 % planu. Po-
datek jest pobierany przez Urząd Skarbowy a otrzymane środki 
przekazuje na konto gminy. Dochody są realizowane podobnie 
jak w I półroczu roku ubiegłego.

8. Podatek od spadków i darowizn – plan 25.000 zł, wy-
konanie 13.399,22 zł. Podatek pobiera Urząd Skarbowy a 
otrzymane środki przekazuje na konto gminy.

9. Podatek od czynności cywilnoprawnych – plan 90.000 
zł, wykonanie 44.353,37 zł co stanowi 49,3 % planu. Realizacja 
przebiega zgodnie z planem. Podatek pobiera Urząd Skarbowy a 
uzyskane dochody przekazuje na konto gminy.

10. Wpływy z opłaty skarbowej – wykonanie 8.928,65 zł 
co stanowi 25,5 % planu. Opłatę skarbową pobiera gmina, banki 
i Poczta Polska z którymi gmina podpisała umowę na dystry-
bucję tych znaków. Przewiduje się realizację tych dochodów 
na poziomie planu.

11. Wpływy z opłaty targowej – plan 15.000 zł wykonanie 
4.854 zł co stanowi 32,4 % planu. Opłatę pobiera Straż Miejska 
zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej. 

12. Dochody z majątku gminy – plan 795.000 zł wykonanie 
213.895,68 zł co stanowi 26,9 % planu. 

Główną przyczyną nie zrealizowania planowanych dochodów 
ze sprzedaży mienia jest brak zainteresowania nabywaniem nie-
ruchomości gminnych. Obecnie podjęto intensywne działania w 
celu pozyskania ewentualnych nabywców nieruchomości.

13. Pozostałe dochody – plan 165.900 zł, wykonanie 
121.079,38 zł co stanowi 73,0% planu. 

14. Subwencja wyrównawcza – plan 2.165.555 zł, wykona-
nie 1.082.778 zł. Subwencję wyrównawczą wylicza i przekazuje 
Ministerstwo Finansów. Otrzymują ją gminy, których dochody 
na jednego mieszkańca znacznie odbiegają od średniej krajowej. 
Subwencja ta jest przekazywana na konto gminy w 12 równych 
ratach do 15- tego każdego miesiąca.

15. Subwencja równoważąca -  plan 41.789 zł, wykonanie 
20.892 zł. Powyższą subwencję otrzymują gminy w których wy-
sokość dodatków mieszkaniowych jest wyższa od 80 % średniej 
krajowej na 1 mieszkańca.

16. Subwencja oświatowa – plan 1.881.655 zł wykonanie 
1.157.944 zł. Subwencja dla gmin jest ustalona przez Minister-
stwo Finansów na podstawie sprawozdawczości poszczególnych 
szkół oraz algorytmu wyliczenia tej subwencji. Subwencja oświa-
towa przekazywana jest na konto gminy w równych trzynastu 
ratach do 25- tego każdego miesiąca.

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA  BUDŻETU
GMINY PIESZYCE ZA I PÓŁROCZE 2006 r.

Plan dochodów za 2006 rok wynosi 13.763.623,00 zł
Wykonanie za I półrocze 2006 roku wynosi 6.631.899,40 zł
Co stanowi 48,2 % planu rocznego

Realizacja poszczególnych pozycji dochodów przedsta-
wia się następująco:

1. Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – 
zrealizowane zostały w 38,4 %. Plan roczny wynosi 50.000 zł, 
a wykonanie 19.211,35 zł. Powyższe dochody realizuje Urząd 
Skarbowy i przekazuje na konto gminy.

2. Udziały w podatku dochodowym od osób zycznych 
– plan 1.775.184 zł, wykonanie 751.032 zł co stanowi 42,3 % 
planu. Roczny plan dochodów z tego tytułu ustala Ministerstwo 
Finansów po uchwaleniu budżetu państwa. Środki powyższe 
przekazuje Ministerstwo Finansów na konto gminy do 10-tego 
każdego miesiąca. Udziały w podatku są niższe niż 50 %. Należy 
zaznaczyć, że wpływy z tego podatku za II półrocze winny  
być wyższe i osiągnąć na koniec roku poziom planu. W roku 
ubiegłym realizacja za I półrocze wyniosła 42,8 % planu.

3. Podatek rolny- plan 130.000 zł, wykonanie 76.128,45 zł 
co stanowi 58,6 % planu. Rada Miejska uchwaliła na 2006 rok 
stawkę 1 q żyta do ustalenia podatku rolnego w wysokości 26,00 
zł (stawka maksymalna 27,88 zł za 1 q żyta), i jest to stawka 
niższa niż w roku ubiegłym (30 zł). Powyższe wynika z niż-
szych cen skupu żyta. Skutki obniżenia stawki podatku rolnego 
wynoszą ogółem 5.239 zł. 

Zaległości w podatku rolnym na  dzień 30.06.2006r. wyno-
szą ogółem 59.664,11 zł. W tym osoby zyczne  47.889,96 zł. 
Zaległości  kształtują się  na poziomie z 2005 roku. Sytuacja 
rolnictwa na terenie gminy jest trudna z uwagi na warunki gle-
bowe jak i obecne warunki pogodowe. Plony mogą w roku bie-
żącym być niższe co odbije się na płatności należnego podatku. 
W I półroczu Burmistrz Miasta umorzył podatek rolny na kwotę 
1.088,00 zł. Umorzenia były udzielane tylko w sytuacjach wy-
jątkowych i na wniosek rolnika. Podatnikom, którzy zalegają w 
płaceniu podatku wysyłane są upomnienia a zaległości wielo-
letnie były zabezpieczone hipoteką. Realizacja podatku w 2006 
roku winna przebiegać zgodnie z planem.

4. Podatek od nieruchomości – plan 1.950.000 zł , wyko-
nanie 1.198.412,38 zł co stanowi 61,5 % planu. Rada Miejska 
uchwalając stawki podatku od nieruchomości na 2006 rok w 
znacznej części pozostawiła je na poziomie z 2005 roku. W 
Gminie Pieszyce nie obowiązują stawki maksymalne okre-
ślone przez Ministra Finansów. W wyniku czego skutki ob-
niżenia maksymalnych stawek podatku od nieruchomości 
wynoszą 412.925,50 zł. Od wielu lat na terenie gminy jest sta-
bilna polityka podatkowa w zakresie podstawowych stawek 
podatku od nieruchomości. Realizacja podatku przebiegała 
zgodnie z planem. W I półroczu Burmistrz Miasta umorzył 
podatek od nieruchomości na kwotę 19.010 zł oraz rozłożył 
na raty i odroczył terminy płatności na kwotę 5.456 zł. Po-
datek był umorzony tylko w sytuacjach wyjątkowych gdy 
zagrażało to egzystencji osobom zycznych, lub podmiotom 
gospodarczym. Przewiduj się, że wykonanie planowanych 
dochodów w tym podatku w 2006 roku powinno wynieść 
ponad 100 %.

5. Podatek leśny -  plan 32.000 zł, wykonanie 24.102,38 zł 
co stanowi 75,3 % planu. Głównym podatnikiem podatku le-
śnego jest Nadleśnictwo Świdnica. Wszystkie lasy na terenie 

Sprawozdanie z wyk
gminy Pie
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Wszystko, co dobre, szybko się kończy

Upłynęły wakacje, które nie szczędziły uczniom i nauczycie-
lom słonecznych dni. Rozpoczął się nowy rok szkolny 2006/2007, 
który świętowano w szkołach 4 września. W pieszyckiej “trójce” 
niezwykły, poetycki pociąg przywiózł do szkoły dzieci znad morza 
i jezior, z gór, z przydomowych podwórek. Na 
wrześniowej uroczystości wypoczęte i rado-
sne uczennice klasy VI powitały wszystkich 
zebranych: rodziców, nauczycieli, uczniów. 
Szczególnie ciepłe słowa skierowały w stronę 
najmłodszych - pierwszaków, którzy otrzy-
mali “paszporty trójki”- przekroczyli bowiem ważną granicę 
w swoim życiu.

Bardzo miłym gościem był burmistrz miasta Pieszyce - pan Miro-
sław Obal, który przy okazji powitania i życzeń na nowy rok szkol-

ny, pokreślił 
wysokie osią-
gnięcia dydak-
tyczne szkoły. 
Nie zapomniał 
o uczniach SP3 
ksiądz pro-
boszcz Sła-
womir Biało-
brzeski, który 
pomimo licz-
nych obowiąz-
ków przybył na 

uroczystość, aby życzyć wszystkim owocnej pracy. 
Pani dyrektor, witając zebranych tego ranka w szkole, przed-

stawiła nowych nauczycieli, przypomniała o tym, że pracę najlepiej 
zacząć już od pierwszego dnia i zaprosiła uczniów z wychowawca-
mi do klas. A 
tam już odbyły 
się pierwsze 
lekcje wycho-
wawcze, za-
jęcia integra-
cyjne, popły-
nęły waka-
cyjne wspo-
mnienia. Nikt 
nie marudził, 
bo przecież 
wszystko, co 
dobre, szybko 
się kończy. A następne wakacje będą już za 10 miesięcy.

Bożena Pyrkosz

Włóczęga nadmorskim szlakiem
Najlepszy przepis na udane, radosne wakacje to znalezienie grona 

żądnych przygód osób i wyruszenie z nimi na włóczęgę. Taka właśnie 
ekipa zebrała się 3 sierpnia pod Szkołą Podstawową nr 3 w Pieszycach 
i wspólnie wyruszyła na podbój Pomorza Zachodniego. 

Na bazę wybrane zostało Schronisko Młodzieżowe w Kamie-
niu Pomorskim, które zapewniło nam wygodne lokum oraz sta-
nowiło dobry punkt startowy do wycieczek. Niewątpliwą zaletą 
schroniska było jego wyjątkowe położenie, via-a-vis najwięk-
szego zabytku Kamienia Pomorskiego - katedry, w której znaj-
dują się jedne z najbardziej znanych w Polsce organów. O ich 
wyjątkowości mogliśmy przekonać się w trakcie wysłuchanego 
przez nas koncertu.

Katedra to nie jedyna atrakcja miasta, w pozostałościach 
murów obronnych znajduje się bardzo ciekawa wystawa minera-
łów z całego świata, jednak hitem Kamienia Pomorskiego okazał 
się basen solankowy, w którym moczyliśmy się w każdej wolnej 
chwili. Jednakże tych wolnych chwil nie było za dużo, gdyż jak 

przystało na obóz, wędrowaliśmy niemalże każdego dnia, niezależ-
nie od pogody. Jedynie całodniowa ulewa mogła nas powstrzymać 
przed wyruszeniem na włóczęgę. Dzięki temu spenetrowaliśmy 

wszystkie najważniejsze miejsca znajdujące 
się ma trasie Świnoujście-Niechorze i w ten 
sposób plan obozu został zrealizowany w 
99%. W Międzyzdrojach przeszliśmy Aleją 
Gwiazd, płynęliśmy statkiem po Zalewie Ka-
mieńskim a do Niechorza jechaliśmy wąsko-

torową kolejką retro. Dzieci, które w poprzednich latach zdobywały 
latarnie morskie Pomorza Środkowego, do kolekcji dołączyły dwie 

kolejne latar-
nie w Świno-
ujściu i Nie-
chorzu. 

W Nie-
chorzu do-
pisało nam 
w y j ą t k o w e 
s z c z ę ś c i e 
gdyż wędru-
jąc plażą spo-
tkaliśmy wy-
legującą się 
na piasku 

fokę o imieniu Depka. Foka ta osiedliła się na plaży u podnóża 
latarni morskiej i w tym właśnie miejscu od czasu do czasu wy-
chodzi na brzeg by odpocząć. Od strażnika pilnującego Depki do-
wiedzieliśmy się, iż jest ona jedyną na polskim wybrzeżu dziko 
żyjącą foką szarą.

Spotkanie z Depką to nie jedyna atrakcja przyrodnicza obozu, 
odwiedzając żubrowisko na własne oczy mogliśmy zobaczyć żubra 
oraz orła bielika. 

Linia brzegowa wybrzeża zachodniego jest najbardziej zróżni-
cowana w Polsce. To właśnie tu, w odległości kilku kilometrów, 
możemy zobaczyć zarówno szerokie, piaszczyste plaże, jak i 
strome brzegi klifowe. O tym, że morze posiada wielką i niszczącą 
siłę najlepiej można przekonać się poznając historię kościoła w 
Trzęsaczu.

Jak na obóz przystało nie mogło się obejść bez chrztu nowych 
obozowiczów. Przed kandydatami postawiono zadania, które każdy 
szanujący się obozowicz musi wykonać. Wszyscy bez trudu zali-
czyli je i z czystym sumieniem mogli przez starszyznę obozu zostać 
włączeni do braci obozowej.

Największą atrakcją ostatniego dnia okazała się wyprawa do 
wesołego miasteczka, gdzie mogliśmy pojeździć pociągiem i samo-
chodami, pokręcić się na karuzeli, poskakać na bandżi a szczególnie 
odważni mogli zmierzyć się z mechanicznym bykiem.

Niestety wszystko, co dobre, szybko się kończy. Jednakże 
nie ma co rozpa-
czać, następny 
obóz już za je-
denaście miesię-
cy a czas jaki 
nam do niego 
pozostał umilą 
nam liczne zdję-
cia oraz zawarte 
przyjaźnie.

Wszystkich 
zainteresowa-
nych włóczęgą z 
nami zapraszamy już od października na internetową stronę szkoły: 
www.sp3.pieszyce.maszt.pl, gdzie na bieżąco będą umieszczane 
informacje o przyszłorocznym obozie.

Wieści
z „trójki”
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Pracowite wakacje
Podczas  wakacji w naszej szkole:
- odbywały się półkolonie
- gościliśmy kolonię  dzieci, które przyjechały z naszego miasta 

partnerskiego – Świecia,
- zainstalowano multimedialne centrum bi-

blioteczne ( 4 komputery, dające uczniom moż-
liwość  korzystania z Internetu , encyklopedii 
multimedialnych, itp.)

- przyjęliśmy ogromny zestaw pomocy dy-
daktycznych ofiarowany  nam przez MEN,

- zapewniliśmy nocleg pielgrzymom udającym się ze Świdnicy 
na Jasną Górę,

- wykonano wszystkie potrzebne naprawy i drobne remonty, w tym 
pomalowano korytarze szkolne.

Już w szkole
4 września, podobnie jak w całym kraju, tak i w naszej szkole rozległ 

się pierwszy dzwonek. Mimo, iż wakacje to najprzyjemniejszy okres w roku 
szkolnym, one także mijają i wracamy do klas pogłębiać wiedzę.

Nasi uczniowie powró-
cili do szkoły w dość nie-
typowy sposób,  ponieważ 
dzięki paniom A. Adam-
skiej i A. Staśkowiak, a 
także panom K. Bryle i Z. 
Szyi akademia inaugurują-
ca  rok szkolny 2006/2007 
przypominała podroż koleją 
z wakacji. Przy okazji po-
dziwialiśmy  dekoracje wy-

konane przez organizatorów  oraz ciekawe,  dotąd nieznane wierszyki 
i piosenki, które zaprezentowali uczniowie naszej szkoły, a wśród nich 
uczennica klasy IC Paulinka Berlińska. W części oficjalnej akademii  
pan Krzysztof Bryła złożył ślubowanie w związku z uzyskaniem, 
po zdanym podczas wakacji egzaminie, stopnia nauczyciela miano-
wanego. Dyrektor szkoły Magdalena Skrzypczak w swoim przemó-
wieniu odczytała list ministra Edukacji Narodowej , poinformowała 
o stanie przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego, przedstawi-
ła nowych nauczycieli i szczególnie serdecznie powitała 51 uczniów 
klas pierwszych.

„Segregacja odpadów w naszych domach” – pod tym właśnie  
hasłem 15 września  ruszyła XIII akcja „SPRZATANIA ŚWIATA” , w 
której tradycyjnie już wzięliśmy udział.

Wszyscy uczniowie 
naszej szkoły poczynając od 
„pierwszaków”, a na szósto-
klasistach kończąc, przeszli 
zarówno ulicami Pieszyc jak 
i pobliskimi szlakami gór-
skimi, zbierając po drodze 
śmieci, które zamiast znaj-
dować się  w kontenerze, 
zanieczyszczały okolicę.

Cała akcja przebiegła 
bardzo sprawnie dzięki nieocenionej pomocy ZUK Pieszyce, który wypo-
sażył uczniów w niezbędne worki na śmieci i ochronne rękawiczki.

Dzieci bardzo chętnie przyczyniają się do wszelkich działań mają-
cych na celu poprawę stanu środowiska, w którym żyjemy, dlatego już 
dziś zdeklarowali swój udział w przyszłorocznej akcji.

Jeszcze kilka słów o  szkolnym boisku…
Przypominamy, że nasza szkoła bardzo chętnie udostępnia teren 

boiska wszystkim miłośnikom sportu, pod warunkiem jednak, że będą 
oni przestrzegać następującego regulaminu:

1. Dzieci i młodzież mogą przebywać na terenie boiska , pod 
warunkiem, że użytkują obiekt zgodnie  z jego sportowym prze-
znaczeniem.
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2. Wszyscy użytkownicy boiska zobowiązani są do zachowania 
czystości i dbałości o urządzenia.

3. Całkowity zakaz wstępu na boisko maja osoby nietrzeźwe. 
4. Na boisku obowiązuje zakaz palenia papierosów i spożywania 

alkoholu.
5. Osoby postronne obowiązuje zakaz wstępu na boisko podczas 

uczniowskich zajęć szkolnych i pozalekcyjnych, odbywających się pod 
nadzorem nauczyciela.

6. Korzystających z boiska obowiązuje cał-
kowity  zakaz gry w obuwiu wyposażonym   w 
metalowe kołki, gumowe korki, obcasy- dopusz-
cza się jedynie obuwie sportowe przeznaczone 
do tego typu nawierzchni.

7. Zabrania się wprowadzania na teren boiska zwierząt, wjeżdżania 
pojazdami silnikowymi, rowerami oraz jazdy na rolkach i deskorolkach.

8. W przypadku wystąpienia opadów deszczu lub innych sytuacji pogar-
szających stan nawierzchni boiska zabrania się korzystania z obiektu.

9. Nieprzestrzegający regulaminu zostaną pociągnięci do odpowie-
dzialności administracyjnej.  

Przypominamy, że szkoła i  jej pracownicy nie ponoszą odpowie-
dzialności  za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, przebywającej na 
terenie boiska poza zajęciami  szkolnymi.

67 rocznica wybuchy II wojny światowej.
14 września w sali audiowizualnej gościliśmy przedstawicieli władz 

miasta, Rady Szkoły,
Przedstawicieli Związ-

ku Kombatantów RP i BWP 
z Pieszyc, Dzierżoniowa i 
Bielawy, Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów 
z Pieszyc, przedstawiciela 
Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień ze Świdnicy, sołty-
sów gminy Pieszyce, kie-
rownika przychodni miej-
skiej – podpułkownika Jerzego Westera, dyrektorów pieszyckich 
placówek oświatowych, nauczycieli i delegacje uczniów.

Rocznicę wybuchu II wojny światowej uczciliśmy programem 
artystycznym przygotowanym przez nauczycieli : panią Annę Staś-
kowiak i Elżbietę Adamską oraz pana Zbigniewa Szyję i Krzysztofa 
Bryłę. W scenariuszu wykorzystano poezje i piosenki żołnierskie 
oraz harcerskie, które bardzo przypadły do gustu zgromadzonej 
publiczności. 

W programie wystąpili uczniowie klas III-VI.  Treści patriotyczne 
okazały się szczególnie

Wzruszające dla starszego pokolenia, a jednocześnie przejmujące 
dla młodszych widzów i wykonawców.

Po części artystycznej goście wysłuchali przemówień kombatan-
tów, którzy zwracali szczególną uwagę na fakt, że należy również pa-
miętać o dacie 17 września 1939 roku - o napaści sowietów na Polskę. 
Jako naoczni świadkowie tamtych wydarzeń przybliżyli wszystkim, a 
szczególnie uczniom, lata wojny i okupacji. Apelowali o odwiedzanie 
miejsc pamięci narodowej.

Najbliższe plany
Goście z Bohuslavic
* W dniach 22 – 23 września spodziewamy się gości z Bohuslavic, 

Będzie to 33-osobowa grupa uczniów ze szkoły podstawowej. Bohu-
slawice to czeskie miasto, znane pieszyczanom ze wspólnej organizacji 
Dni Kultury Chrześcijańskiej Pogranicza Polsko - Czeskiego. Podczas 
pobytu w naszym mieście gościom towarzyszyć będą wychowankowie 
pani G. Bykiewicz z klasy IIC oraz podopieczni pani A. Smoluchy 
– Chodowiec z klasy VC. 

*  Od 18 września rozpoczynamy w naszej szkole zajęcia pozalekcyjne. 
Na początek swoją działalność wznawia ULKS Wielka Sowa Pieszyce z ze-
szłorocznymi sekcjami :  lekkoatletyczną, karate, badminton. Każdego kto 
chciałby sprawdzić swoje umiejętności serdecznie zapraszamy!

*  W najbliższym czasie nasza szkoła przy współpracy z Urzędem 
Miasta, zgodnie z kalendarzem ekologicznym przygotowuje akcję 
sadzenie drzew.

Wiadomości
z „jedynki”
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17. Dotacja celowa na zadania z zakresu administracji rzą-

dowej § 2010 -  plan 3.626.260 zł, wykonanie 1.317.498 zł co 
stanowi 36,3 % planu. Brak pełnej realizacji dochodów wynika z 
wyższego planu na zasiłki rodzinne w związku z ich wypłatą przez 
gminy od 01.09.2006 r. dla wszystkich uprawnionych. 

18. Dotacja celowa na zadania własne gminy § 2030 -  
plan 525.481 zł, wykonanie 363.381 zł. Dotacje były realizowa-
ne zgodnie z planem. 

19. Środki na  inwestycje pozyskane z innych źródeł (§ 
6290, 6300) – plan 394.799 zł wykonanie 130.000 zł obejmują 
następujące zadania:
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20. Rekompensaty utraconych dochodów w podatku i 
opłatach lokalnych (§2680) -  otrzymaliśmy kwotę 41.575 zł. 
Zwiększenie planowanych dochodów zostało przyjęte na sesji 
Rady Miejskiej w miesiącu lipcu.

Plan i wykonanie dochodów 
Gminy Pieszyce za I półrocze 2006 r.

Plan i wykonanie wydatków
za I półrocze 2006 r.

Treść 
 

Plan na 2006 r. Wykonanie I 
półrocze 2006r. 

Udziały w podatku dochodowym od 
osób prawnych 

        50.000   19.211,35 

Udziały w podatku dochodowym od 
osób fizycznych 

   1.775,184 751.032,00 

Podatek rolny        130.000   76.128,45 
Podatek od nieruchomości    1.950,000    1.198.412,38 
Podatek leśny         32.000   24.102,38 
Podatek od środków transportowych         50.000   37.066,80 
Podatek od osób fizycznych 
opłacony w formie karty podatkowej 

        15.000    5.367,74 

Podatek od spadków i darowizn         25.000   13.399,22 
Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

        90.000   44.353,37 

Wpływy z opłaty skarbowej         35.000     8.928,65 
Wpływy z opłaty targowej         15.000     4.854,00 
Dochody z majątku gminy       795.000 213.895,68 
Pozostałe dochody       165.900 121.079,38 
RAZEM DOCHODY WŁASNE    5.128.084    2.517.831,40 
Subwencja wyrównawcza    2.165.555   1.082.778 
Subwencja równoważąca         41.789        20.892 
Subwencja oświatowa    1.881.655   1.157.944 
RAZEM SUBWENCJA OGÓLNA    4.088.999   2.261.614 
Dotacja na zadania z zakresu 
administracji rządowej (§2010) 

   3.626,260   1.317.498 

Dotacje na zadania własne gmin 
(§2030) 

      525.481      363.381 

Środki na inwestycje pozyskane z 
innych źródeł (§6290, 6300) 

      394.799     130.000 

Rekompensaty utraconych 
dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych (§2680) 

 
- 

      41.575 

RAZEM DOTACJE CELOWE    4.546.540  1.852.454 
OGÓŁEM  13.763.623   6.631.899,40 

 

 
Dział 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan 2006 

Wykonanie za I 
półrocze  2006r. 

010 ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

4.500,00 1.706,70 

600 TRANSPORT I 
ŁACZNOŚĆ 

1.165.000,00 188.508,54 

630 TURYSTYKA 490.799,00 198.766,31 
700 

 
GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 
 

62.000,00 
 

36.000,00 
710 DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGOWA 
100.000,00 33.148,69 

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

 
2.236.438,00 

 
1.158.184,81 

751 URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

 
 
 
 

1,599,00 
 

 
 
 
 

399,29 

752 OBRONA NARODOWA 500,00 71,00 
754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

 
 

40.700,00 

 
 

21.646,57 
756 DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

 
 
 
 
 
 
 
 

20.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

8.774,30 
 

757 
OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO 
70.000,00 52.417,49 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 279.000,00 120.676,29 
801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 
3.588.354,00 1.948.550,01 

851 OCHRONA ZDROWIA 810.000,00 123.396,14 
852 POMOC SPOŁECZNA 4.780.700,00 1.852.943,68 
854 EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
 

154.102,00 
 

89.826,33 
900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 
OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

 
 

1.059.069,00 

 
 

468.929,60 

921 KULURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 
 

380.000,00 

 
 

181.118,28 
926 KULTURA FIZYCZNA I 

SPORT 
 

224.000,00 
 

77.125,44 
 

onania budżetu
szyce

III A podpisana umowa – środki 
do 30.09.2006 r.

-  Porozumienie między gminami 
o donansowanie inwestycji 
w kanalizację sanitarną 
w Pieszycach z Gminy Partner-
skiej - Świecie

-  Współudział w donansowaniu 
Inwestycji - kanalizacja sanitarna 
ul. Mickiewicza, Kościelna przez 
Spółkę z o. o. „ Sudeckie Cen-
trum Onkologii” (zmiana budżetu 
07-2006 r.)

100.000 zł

-

100.000 zł

30.000 zł

-  Odbudowa wieży Widokowej na 
Wielkiej Sowie – UE Interreg 

Plan
294.799 zł

Wykonanie
-
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Ze względu na suszę a później przez nadmierne opady 
deszczu skromnie, ale radośnie obchodziliśmy 10 września 
na stadionie sportowym MKS Pogoń Pieszyce Święto Plonów 
2006. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą odprawioną 
w kościele pw. św. Antoniego przez księdza proboszcza 
Edwarda Dzika. 

Po eucharystii barwny dożynkowy korowód na czele z 
wozami strażackimi Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzo-
wie przemaszerował ulicami Pieszyc na stadion sportowy. Z 
rąk Starościny Anny Gonet z Rościszowa i Starosty Dożynek 
– Tadeusza Sadeckiego z Pieszyc Burmistrz Mirosław Obal 
otrzymał tradycyjny dożynkowy bochen chleba wypieczony 
z tegorocznej mąki. Włodarzom miasta chleb dożynkowy 
przekazała również sołtys Kamionek – Janina Mickiewicz. 
Miłym akcentem uroczystości było ofiarowanie pieszyckiego 
chleba na ręce Jerzego Wójcika - Przewodniczącego Rady 
Miejskiej naszego partnerskiego miasta – Świecia. Wśród 
zaproszonych gości na stadion przybyła również Krystyna 
Radtke – Skarbnik Świecia, Janusz Branicki – zastępca 
Burmistrza Świecia, Przewodnicząca Rady Powiatu - 
Zofia Mirek oraz Wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wódzkiego – Stanisław Jurcewicz . Trzeba pamiętać, 
że we wrześniu 2006 roku mija pięć lat od podpisania 
parterskiej umowy pomiędzy Świeciem i Pieszycami, 
co było okazją do wspólnych gratulacji i życzeń. 
Dożynkowy chleb został sprawiedliwie podzielony i rozdany 
przez Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej wśród 
uczestników uroczystości. Po krótkich oficjalnych wystą-
pieniach rozpoczęły się dożynkowe zabawy i konkursy. 
Uczestniczących w ludowym święcie mieszkańców gminy i 
licznie przybyłych gości zachwyciły występy folklorystyczne-
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NA PAPIESKIM SZLAKU   

Już po raz drugi, w ostatnich dniach sierpnia z parafii św. 
Jakuba Apostoła w Pieszycach, wyruszyła pielgrzymka śladami 
Ojca Św. Jana Pawła II. Kulminacyjnym punktem szlaku była Kal-
waria Zebrzydowska, szczególnie bliska papieżowi. Miejsce kultu 
Matki Bożej  Kalwaryjskiej, która “króluje, uzdrawia, pociesza’”. 
Uczciliśmy Ją idąc dróżkami różańcowymi. 

Szczególne wrażenie wywarły na nas kapliczki stacji drogi krzyżo-
wej. Skupiając się w modlitwie mogliśmy włączyć się w tajemnicę Mi-
sterium Męki Pańskiej. Kalwaria zauroczyła nas nie tylko położeniem, 
ale swoją tajemniczością.

Kolejnym etapem podróży było Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach. Tam uczestniczyliśmy we Mszy Świętej. Wysłu-
chaliśmy prelekcji o siostrze Faustynie, która zapoczątkowała kult 
Bożego Miłosierdzia.

Następnie zwiedzaliśmy Kraków, kolebkę historii i kultury polskiej. 
Miasto dojrzewania Karola Wojtyły. Tam narodziło się Jego powo-
łanie, okres studiów, praca kapłańska, aż do wyjazdu na konklawe w 
1978 r. Szlak papieski uwieńczyliśmy modlitwą pod pamiętnym oknem 
Arcybiskupstwa Krakowskiego na Franciszkańskiej.

O s t a t n i m 
etapem naszej wę-
drówki było zwie-
dzanie Opactwa 
Benedyktynów w 
Tyńcu, znanego 
do tej pory tylko 
z osoby Ojca 
Leona. Dzięki go-
ścinności braci 
zakonnych pozna-
liśmy ich życie 
klasztorne. Nie-
codziennym prze-

życiem dla nas było wysłuchanie Nieszporów wykonywanych po 
łacinie. 

Pełni wrażeń i umocnieni w duchu wiary udaliśmy się w drogę 
powrotną do naszych domów. 

Uczestnicy pielgrzymki pragną podziękować przede wszystkim 
Panu Bogu i Matce Najświętszej za błogosławieństwo i opiekę. Za to, że 
mimo zmiennej aury udało nam się zrealizować cel pielgrzymki. Skła-
damy również podziękowanie naszemu księdzu proboszczowi Sławo-
mirowi Białobrzeskiemu, za zorganizowanie pielgrzymki. Dzięki jego 
inicjatywie mogliśmy doświadczyć tak wiele wspaniałych przeżyć.

Barbara Kusiak

ULKS Wielka Sowa na obozie w Poznaniu
W dniach od 12 do 24 sierpnia dzięki udziałowi w programie “Spor-

towe wakacje 2006” cztery zawodniczki ULKS Wielka Sowa wraz z 
trenerem Wojtkiem Chudzikiem przebywały na obozie sportowym w 
Poznaniu. Dzięki dotacji Urzędu Miejskiego w Pieszycach klub mógł 
współfinansować ten wyjazd oraz zakup strojów lekkoatletycznych 
i dresów, ponadto zakupiono 6 nowych rakietek badmintonowych i 
termobag - wszystko na potrzeby sekcji badmintona.

prezes ULKS Wielka Sowa - Artur Dobrowolski

Gratulujemy Młodym Biegaczom
Dnia 10-go września br. na terenie naszej gminy odbył się Bieg 

Tkaczy Śląskich. W imprezie udział wzięli również i uczniowie Ze-
społu Szkół, zajmując wysokie, punktowane miejsca. Dariusz Kraus, 
uczeń klasy 3 Gimnazjum wywalczył drugą pozycję, zaraz za nim upla-
sował się Patryk Drzewiński, jego kolega z klasy 1-szej, zdobywając 
3-cie miejsce. W konkurencji “open” w kategorii pań brąz zdobyła 
Justyna Kiraga, uczennica klasy III Liceum Profilowanego. Opieku-
nem uczniów jest nauczycielka wychowania fizycznego w ZS, pani 
Małgorzata Dobrowolska. 

Ewa Krzywda (w oparciu o informacje
p. Małgorzaty Dobrowolskiej)

ZARZĄDZENIE NR  165/2006
Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 12 września 2006 r.

w sprawie: realizacji zadania „opracowanie procedury kon-
sultacji społecznych z udziałem społeczności lokalnej ” wyko-
nywanego w ramach Akcji Przejrzysta Polska

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1.

Odpowiedzialnym za realizację, zgodnie ze standardami przy-
gotowanymi przez organizatorów Akcji „Przejrzysta Polska”, 
zadania „Opracowanie procedury konsultacji społecznych z 
udziałem społeczności lokalnej” jest zespół ds. realizacji akcji 
społecznej p.n. „Przejrzysta Polska” powołany zarządzeniem 
burmistrza miasta nr 115/2005 z dnia 22 czerwca 2006 roku.

§ 2.

1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji z mieszkań-
cami w celu poznania opinii mieszkańców na temat konsul-
towanej sprawy. 

2. Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami w spra-
wach określonych ustawą a także w sprawach innych, istotnych 
dla mieszkańców gminy Pieszyce.

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy.

§ 3.

1. Przewiduje się różne formy konsultacji, poprzez:
a) badania ankietowe,
b) spotkania z mieszkańcami,
c) Gazetę Pieszycką i inne lokalne media,
d) umożliwienie składania uwag, wniosków i spostrzeżeń 

dotyczących konsultowanych spraw.
2. Wybór formy, terminu i miejsca konsultacji dokonuje 

Burmistrz Miasta Pieszyce
3. Warunkiem właściwego przeprowadzania konsultacji jest 

zastosowanie 3 z 4 wymienionych form konsultacji
4. Zgłaszane opinie, uwagi i propozycje podlegają analizie 

prawnej i celowościowej przez Burmistrza Miasta Pieszyce

§ 4.

1. W konsultacjach społecznych mają prawo brać udział 
mieszkańcy stale zameldowani na terenie gminy.

2. Konsultacje społeczne mogą obejmować mieszkańców 
całej gminy lub części gminy, której konsultowana sprawa 
dotyczy.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zespołowi ds. Akcji Przej-
rzysta Polska, który odpowiedzialny jest za przygotowanie i 
przeprowadzenie konsultacji, oraz za przekazanie wyników 
konsultacji Burmistrzowi.

§ 6.

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

17 .
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Witajcie po wakacjach

W poniedziałkowy poranek 
znowu ożyły szkolne mury. Wypo-
częci, uśmiech-
nięci i pełni ener-
gii uczniowie po-
wrócili do swych klas. Na pierw-
szym spotkaniu inaugurującym rok 
szkolny 2006/ 2007 pojawili się 
również mili Goście : zastępca bur-
mistrza - p. N. Twardy oraz pokaź-
na grupa rodziców i opiekunów.

Po wspólnym odśpiewaniu 
hymnu zgromadzonych powitała 
dyr.  W. Szymaniak, kierując 
szczególnie ciepłe słowa do naj-
młodszych uczniów. Pierwszo-
klasiści, zgromadzeni u boku wy-
chowawczyni- p. A. Bartelak, z 
powagą wysłuchali życzeń i po-
dziękowali za nie gromkimi brawa-
mi. Nie było widać po nich tremy 
bądź niepokoju: większość z nich 
gościła na zajęciach organizowa-
nych przez Szkołę i prowadzonych 
przez tutejszych nauczycieli pod-
czas ferii zimowych oraz wakacji. 
Poza tym blisko siedzieli rodzice!

Następnie Pani Dyrektor przed-
stawiła krotko zajęcia obowiąz-
kowe i ponadobowiązkowe przy-
jęte do realizacji przez placówkę. 
Mówiła o dobrym przygotowaniu 
i wykształceniu Kadry, życząc jej 
sukcesów i wielu powodów do sa-
tysfakcji w rozpoczynającym się  
roku szkolnym. Na koniec wystą-
pienia poinformowała o uzyskaniu 
stopnia nauczyciela mianowanego 
przez pedagoga p. A Matuszewską 
i poprosiła Burmistrza o wręczenie 
aktu mianowania. 

Pani Pedagog złożyła ślubo-
wanie, potem przyjęła gratulacje 

przekazane przez Burmistrza oraz 
opiekuna SU i przedstawicielkę 
dzieci- w imieniu władz miasta 

oraz pracowni-
ków Szkoły i 
uczniów.

Jako ostatni zabrał glos p. K. 
Pucicki- przewodniczący Rady Ro-
dziców. Życzył samych piątek i 
szóstek wszystkim dzieciom, zaś 
nauczycielom i pracownikom wiele 
cierpliwości, pogody ducha i powo-
dów do dumy ze swoich uczniów.

Zwieńczeniem uroczystości in-
auguracyjnej były występy arty-
styczne przygotowane przez trze-
cioklasistów, po których poszcze-
gólne zespoły klasowe udały się na 
zajęcia wychowawcze do swoich 
gabinetów. 

Dziękujemy za piękny
wypoczynek!

W dniach 07-17 lipca 22 dzieci 
z Pieszyc, w tym czworo z naszej 
szkoły, wypoczywało na  kolonii 
letniej w Zakopanem. Młodzi pie-
szyczanie byli w Dolinach Ko-
ścieliskiej i Gąsienicowej, na Ka-
sprowym Wierchu, Gubałówce i 
Krzeptówkach. Jednak najwięcej 
emocji dostarczył spływ Dunajcem. 
Przeżycie to było tym piękniejsze, 
że wyprawa odbyła się przy wspa-
niałej słonecznej pogodzie. Takich 
widoków nie można zapomnieć!

Pragniemy serdecznie podzię-
kować Bankowi Zachodniemu, 
którego pomoc finansowa umożli-
wiła wypoczynek naszym uczniom 
oraz siostrze M. Kuczmie za jej 
bezinteresowne starania o środki 
pieniężne, lokalizację i pracę opie-
kuńczą na rzecz dzieci. 

Bieg Powstania Tkaczy Śląskich
UKS “Dwójka” wraz z Urzędem Miejskim zorganizowali 

po raz pierwszy Bieg Powstania Tkaczy Śląskich. Intencją or-
ganizatorów było 
przypomnienie hi-
storycznego faktu 
“Buntu Tkaczy 
Śląskich”, który 
rozpoczął się wła-
śnie w Pieszycach 
skąd uczestnicy 
ówczesnych wy-
darzeń przema-
szerowali do Bie-
lawy.

Bieg odbył się w kilku kategoriach wiekowych, dla których 
przygotowano odpowiednie trasy. Najmłodsi uczestnicy - klasy 
1-3 Szkół Podstawowych rywalizowali na dystansie 400m - jedno 
okrążenie bieżni stadionu. Klasy 4-6 SP-dwa okrążenia stadio-
nu. Uczniowie klas 
g i m n a z j a l n y c h 
musieli pokonać 
trasę od stadionu w 
Bielawie do stadio-
nu w Pieszycach. 
Sportowcy rywa-
lizujący w kate-
gorii “Open” mu-
sieli przebiec trasę 
Pieszce-Bielawa-
Pieszyce.

 16

ZAPRASZAMY NA
PIKNIK RODZINNY W SP2

ZIEMNIACZANA JAZDA - 30.09.2006 r.
12.00 - rozpoczęcie. Rozgrywki sportowe: ziemniaczane bule, 

najdłuższa obierka, rzut ziemniakiem do celu, ziemniaczany bieg.
13.00 - nauka tańca (prowadzący Pani Iwona Władzińska)
15.00 - 16.30 - program artystyczny “Europa śpiewa i tańczy” przy-

gotowany przez Spółdzielcze Centrum Kultury Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Bielawie wystąpi Zespół Pieśni i Tańca “Poloneziaki”

17.00 - wspólne ognisko z pieczonymi ziemniakami

Ponad to zapraszamy od godziny 12.00 na specjały kuchni domo-
wej: bigos, kiełbaska z grilla, domowe ciasto, kawa, herbata, napoje 
oraz hit dnia specjały z ziemniaka. 

Atrakcją będzie również loteria, w której każdy los wygrywa. 
Losy już od złotówki.

Całkowity dochód z pikniku przeznaczony jest dla uczniów SP2 
w Pieszycach. 

Organizatorzy:
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pieszycach 
-  Spółdzielcze Centrum Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej w 

Bielawie
- Stowarzyszenie Spółdzielcze Animacja Kulturalna Bielawa
- Dom Dziecka w Pieszycach 
-  Spółdzielcze Centrum Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej w 

Bielawie

Monitor "dwójki"

Wyniki "Biegu Powstania Tkaczy Śląskich"Wyniki „Biegu Powstania Tkaczy Śląskich” 
 
Kategoria SP – dziewcząt kl. I – III 
Miejsce Imię i nazwisko Rok urodzenia Szkoła/klub 
I Mazurkiewicz Roksana 1997 SP – 5 Bielawa 
II Krupiarz Klaudia 1997 SP – 5 Bielawa 
III Nowak Angelika 1998 SP – 2 Pieszyce 
Kategoria SP – chłopców kl. I – III 
Miejsce Imię i nazwisko Rok urodzenia Szkoła/klub 
I Mazurkiewicz Patryk 1997 SP – 5 Bielawa 
II Cegiełka Krystian 1997 SP – 10 Bielawa 
III Perdek Krzysztof  1998 SP – 2 Pieszyce 
Kategoria SP – dziewcząt kl. IV – VI 
Miejsce Imię i nazwisko Rok urodzenia Szkoła/klub 
I Trawniczek Agnieszka 1995 SP – 10 Bielawa 
II Szkiela Emilia 1994 SP – 3 Pieszyce 
III Szałęga Małgorzata 1996 SP – 3 Nowa Ruda 
Kategoria SP – chłopców kl. IV – VI 
Miejsce Imię i nazwisko Rok urodzenia Szkoła/klub 
I Madejczyk Kamil 1994 SP – 3 Pieszyce 
Kategoria Gimnazja – chłopców 
Miejsce Imię i nazwisko Rok urodzenia Szkoła/klub 
I Turkiewicz Grzegorz 1991 G – 2 Bielawa 
II Kraus Dariusz 1992 G – 2 Bielawa 
III Drewiński Patryk 1993 Gimnazjum Pieszyce 
Kategoria „Open” Kobiet 
Miejsce Imię i nazwisko Rok urodzenia Szkoła/klub 
I Trawniczek Joanna 1972  
II Kiraga Justyna 1987 ZS – Pieszyce   
III Łagawaja Tatiana 1964 Ukraina 
Kategoria „Open” Mężczyzn 
Miejsce Imię i nazwisko Rok ur. Szkoła/klub 
I Pieróg Anatol 1953 Ukraina 
II Strzelczak Henryk 1958 Klub „Maraton” Nowa Ruda 
III Sęk Łukasz 1989 Klub „Maraton” Nowa Ruda 
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go zespołu z Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury „Ślężanie” 
i dzieci z naszych pieszyckich przedszkoli, które w nagrodę 
za odwagę otrzymały radiomagnetofony ufundowane przez 
Dzierżoniowską Grupę Producentów Nasion Zbóż. 

Wykonane z dużą starannością i pomysłem dożynkowe 
wieńce oceniła komisja konkursowa, której przewodniczyła 
Zofia Mirek. Za najładniejszy wieniec uznano pracę wy-
konaną przez mieszkańców Rościszowa. Pozostałe wieńce 
– z Pieszyc, Piskorzowa i Kamionek, zajęły równorzędne 
drugie miejsce. 

Z estrady zebranych gości bawili jeszcze PCJ, Na Oślep oraz 
gwiazda wieczoru – Agata Werner z zespołem. Do późnych 
godzin wieczornych dyskotekę poprowadził zespół Sorento, 
który tym razem wystąpił z nową wokalistką. 

W czasie Dożynek Gminnych zainteresowani goście mogli 
zobaczyć pokaz maszyn rolniczych. Nie zabrakło oczywiście 
konkursów i gier tradycyjnie rozgrywanych w czasie dożynko-
wej zabawy. Najliczniej obleganą konkurencją był rozgrywany 
po raz pierwszy Bieg Powstania Tkaczy Śląskich oraz rzut 
beretem sołtysowej w którym zwyciężył Piotrek Martyka. 
W przeciąganiu liny wśród osób dorosłych zwyciężyła druży-
na BESTIA KAMIONKI, wśród młodzieży najlepsi okazali 
się Ślepcy. W siłowaniu na rękę wśród mężczyzn niepokona-
ny był Marian Janeczek, a wśród kobiet najsilniejszą okazała 
się Ewa Monczak. 

Wspaniała słoneczna pogoda, liczne atrakcje przygotowane 
przez organizatorów, oraz serdeczna rodzinna atmosfera spra-
wiły, że dożynkowa zabawa trwała do późnych godzin noc-
nych. A jak bawili się zebrani mieszkańcy najlepiej zaprezentują 
fotografie.

- Pieszyce 2006



Honorowy Obywatel Pieszyc
poświęcił kamień węgielny budowanej

Przychodni Miejskiej

Od 2 września mieszkańcy Pieszyc mają pierwszego Ho-
norowego Obywatela. Jest nim ks. Kardynał Henryk Gulbi-
nowicz, który wielokrotnie odwiedzał i wspierał w trudnych 
momentach naszą gminę. Na pytanie: “Za co Kardynał lubi 
Pieszyce?” odpowiada żartobliwie: “Pieszyce leżą u podnóża 
Gór Sowich. Symbolem Gór Sowich jest sowa, a sowa jest 
symbolem mądrości, a jak nie kochać mądrości?”.

O godzinie 11:00 rozpoczęła się uroczysta msza święta w in-
tencji rozpoczynającego się roku szkolnego, pomyślności przy 
budowie nowej Przychodni Miejskiej i inauguracji obchodów 
60-lecia parafii pw. św. Antoniego podczas której Przewodni-
czący Rady Miejskiej Tadeusz Urban wraz z delegacją radnych 
wręczył ks. Kardynałowi Akt Nadania Tytułu. W czasie licz-
nych podziękowań i gratulacji składanych na Jego ręce - bez-
pośrednia i serdeczna osobowość księdza Kardynała sprawiła, 
że obecni na uroczystości czuli Jego ojcowską więź z Pieszyca-
mi. Dużą niespodzianką dla wszystkich było wyróżnienie przez 
Jego Eminencję burmistrza Pieszyc Mirosława Obala “Srebr-
nym Pierścieniem Milenijnym Archidiecezji Wrocławskiej”. Po 
mszy, w dalszej części uroczystości Kardynał Gulbinowicz do-
konał poświęcenia tornistrów pieszyckim pierwszoklasistom. Pa-

miątkowe zdjęcie na placu przed kościołem św. Antoniego było 
swoistym dopełnieniem tej historycznej chwili. 

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli ulicą Królowej 
Jadwigi na teren budowanej Przychodni Miejskiej, gdzie powi-
tał ich kierownik SP ZOZ Przychodnia Miejska - Jerzy Wester, 
wraz z personelem placówki. Uroczystość poświęcenia kamienia 
węgielnego odbyła się zgodnie z liturgią kościoła katolickiego. 
Ale zanim to nastąpiło ks. Kardynał dowiedziawszy się, że to 
właśnie gmina buduje Przychodnię, podziękował pieszyckim 
radnym za “wielką troskę o ludzi chorych, o starszych współ-
mieszkańców, którzy potrzebują opieki medycznej”. 

Po ceremonii poświęcenia przyszedł czas na pamiątkowe 
zdjęcia. Ciepło i serdeczność Kardynała sprawiły, że wszyscy 
chcieli mieć z Nim wspólne zdjęcie.
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Honorowy Obywatel Pieszyc
poświęcił kamień węgielny budowanej

Przychodni Miejskiej
Eminencjo Księże Kardynale, Szanowni Państwo,

W 2000 r. decyzją Rady Miejskiej powstał SP ZOZ Przychodnia Miej-
ska w Pieszycach. Biorąc pod uwagę fakt, iż w owym czasie samorządy 
masowo likwidowały publiczne zakłady opieki zdrowotnej, decyzja ta była 
bardzo odważna i dalekowzroczna. Czas pokazał, iż koncepcja realizacji 
zadania Gminy w zakresie ochrony zdrowia była słuszna. Przychodnia 
Miejska nie tylko stworzyła POZ, ale również rozwijała poradnictwo specja-
listyczne i diagnostyczne obejmując opieką nie tylko mieszkańców gminy 
Pieszyce, powiatu dzierżoniowskiego, ale także powiatów ościennych. Za-
stosowanie reguły: “Zdrowie chorego najwyższym dobrem” - świadczenie 
usług na najwyższym poziomie, rozwój bazy diagnostycznej spowodował 
napływ olbrzymiej rzeszy pacjentów. Pomimo licznych reorganizacji obecna 
siedziba Przychodni Miejskiej z wielkim trudem mieści kilkanaście porad-
ni specjalistycznych i diagnostycznych. Okazuje się, że zapotrzebowanie na 
wysokospecjalistyczne usługi medyczne w regionie jest bardzo duże. I tutaj, 
wychodząc na przeciw zapotrzebowaniu społecznemu, Rada Miejska w Pie-
szycach opierając się na sprawdzonych zasadach działania podjęła kolejną 
odważną i dalekowzroczną decyzję.

Budowa “Nowej Przychodni” przenosi nas o kilkadziesiąt lat w przy-
szłość, gdyż obiekt ten, obecnie budowany, będzie służył ludziom, ochronie 
zdrowia wielotysięcznej rzeszy mieszkańców gminy i powiatu przez wiele, 
wiele lat. Trudno wyobrazić sobie bardziej prospołeczne decyzje. Superno-
woczesne rozwiązania techniczne oraz organizacyjne są gwarancją wysokiej 
jakości świadczonych usług medycznych. Oprócz podstawowej opieki zdro-
wotnej rozwijane będzie poradnictwo specjalistyczne( już dzisiaj działa 
15 poradni). W “Nowej Przychodni” bardzo rozbudowana zostanie dia-
gnostyka: między innymi - Pracownia Rentgenowska, Mammograficzna, 
Endoskopowa, Tomografii komputerowej i Laboratorium.

Blok operacyjny z salą intensywnego nadzoru pozwoli wykonywać 
zabiegi z zakresu tzw. “chirurgii jednego dnia”: okulistyki, laryngologii, 
urologii, ortopedii i artroskopii tak trudno dostępne w chwili obecnej.

Obiekt ten daje gwarancję mieszkańcom gminy Pieszyce na opiekę na 
najwyższym poziomie, za co dziękuję Radnym Pieszyc, a ze swej strony 
przyrzekam, iż dołożę wszelkich starań, aby to ambitne przedsięwzięcie 
zostało w pełni zrealizowane dla dobra naszej społeczności.

Kierownik “Przychodni Miejskiej” - Jerzy Wester
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